
Proces fałszerzy pieniędzy w Poznaniu
Podrabiano pięćsetki, setki i znaczki chlebowe

W dniu wczorajszym na wokandzie Wojsko­
wego Sądu Rejonowego w Poznaniu znalazł się 
proces przeciwko miejscowym fałszerzom pie­
niędzy.

Pó sprawdzeniu, personałii został odczytany 
akt oskarżenia. Tadeusz Tronowicz, Jarosław 
Dzierżawski, Florian Płotkowiak i Władysław 
Nowak stanęli pod zarzutem fałszowania pie­
niędzy i innych dokumentów oraz puszczania 
ich w obieg, zaś Maria Nowak, Benigna Dzie-

Przygotowania do przestępstwa
Z zeznań ich można jasno skonstruować stro­

nę techniczną dokonanego przestępstwa, jak też 
określić role, jakie poszczególni oskarżeni w 
tej całej sprawie odegrali. .

Już w roku 1945 osk. J. Dzierżawski i F. 
Płotkowiak delegowani do Mogilna w. celu ob­
jęcia poniemieckiej drukarni, widząc znalezione 
w niej urządzenia techniczne, wpadają na po­
mysł fabrykowania pieniędzy. Tak się złożyło, 
że Dzierżawski, pracując za czasów okupacji w 
drukami niemieckiej w Szczecinie, postarał się 
o rozmaite preparaty i urządzenia drukarskie, 
które następnie zręcznie wysłał do żony, znaj­
dującej się w Poznaniu. Szczególnie cennym 
nabytkiem okazał się posiadany z tych czasów 
zapas specjalnych wysokogatunkowych i róż­
nokolorowych farb drukarskich.

Z drugiej strony Płotkowiak zdołał zachować 
częśę posiadanych jeszcze przed wojną maszyn 
drukarskich, a mianowicie tzw. „Bostonki".

Dość trudną do rozwiązania sprawą była kwe-

Fałszowanie pięćsetek
Sędzia: Dlaczego osk. Tronowicz nie zrobił 

klisz banknotów Wyższej wartości?
Osk.: Ponieważ te były najłatwiejsze do pro­

dukowania.
Efektem produkcji było około 2000 sztuk 

500 złotówek, którą to ilością podzielili się 
oskarżeni, dzieląc ją na 3 równe części.

Od tej chwili sprawa zatacza szersze kręgi.
Do puszczenia w obieg tej poważnej ilości 

falsyfikatów wciągają oskarżeni swoje żony i 
bliższych krewnych a to: Benignę Dzierżawską, 
Marię Tronowicz, Tadeusza Dzierżawskiego, 
Władysława Nowaka oraz Marię i Anielę 
Nowak.

W używaniu w ten sposób zdobytej gotówki 
zaznaczają się pewne różnice między oskarżo­
nymi. Tronowicz zdołał wydać małą część uzy­
skanej gotówki, gdyż po ujawnieniu żonie źró-

Ujawniać się
Przeszło dwa tysiące członków najrozmait- 

- szych ofganizacyj nielegalnych, działających na 
terenie naszego województwa przekroczyło Ru­
bikon i stanęło po stronie prawa i ładu.

Jest to objaw nad wyraz pocieszający.
Jednak fakt, że po kilkutygodniowym okresie 

trwania i działania ustawy amnestyjnej jeszcze 
dzisiaj zapełnione są poczekalnie Komisji Ujaw­
nienia, wskazuje, jak ciężko jest nawiązać poro­
zumienie. 1

Świadczy to także o tym, że mogą jeszcze znaj­
dować się ludzie, bojący się okazać skruchę, bo 
o to tylko chodzi, i namyślają się oni dalej nie 
wiedząc, którą drogę wybrać.

Kilka dni zaledwie pozostaje do zamknięcia 
terminu ujawniania.

Jest to ostatnia szansa zrzucenia z siebie od­
powiedzialności za pospolite nieraz zbrodnie.

Każdego ujawniającego się bez względu na to, 
co popełnił, uważa się jeszcze za zbłąkanego, 
daje się mu pomoc, a wymaga tylko lojalności 
i to lojalności względem własnego przecież pań­
stwa.

Po 25 kwietnia słusznie zupełnie trzeba będzie 
przyjąć/ że wszyscy pozostali w podziemiu, to 
nie są ludzie zbłąkani, bo ci mieli już czas się 
przekonać w najrozmaitszy sposób o tragicznej 
pomyłce będącej motorem tego błądzenia, a że są 
to — wrogowie. Wrogowie przede wszystkim 
własnego kraju, którego nie wolno rozdzierać 
bratobójczymi walkami, w chwili gdy jest nam 
tak ciężko

Dlatego należy te ostatnie dnie należycie wy­
korzystać. Kto jeszcze ma nieczyste sumienie, 
niech zużytkuje tę ostatnią szansę.

'Musimy wszyscy nabrać przekonania, że Polska 
będzie taką, jaką właśnie wszyscy ją zbudujemy. 
A nie można przecież budować, niszcząc jedno­
cześnie i to jest chyba zupełnie jasne.

Jako pewne memento niech posłuży wypowiedź 
Ministerstwa Bezpieczeństwa, że: podziemie mu­
si być i będzie bezwzględnie zlikwidowane.

Każdy członek organizacji nielegalnej, jeśli 
c!ice pracować dla Ojczyzny, ma jedną drogę: do 
Komisji Ujawnienia. Innej drogi nie ma.

J. Z. Sawicki 

rżawska, Tadeusz Dzierżawski, Aniela Nowak, 
Maria Kaczmarek i Maria Tronowicz oskarżeni 
są o puszczanie w obieg fałszywych banknotów 
Ostatnia z oskarżonych Łucja Michalak stanęła 
pod zarzutem nabywania i używania odcinków 
chlebowych fałszowanych przez osk. Dzierżaw­
skiego.

Po odczytaniu aktu oskarżenia udzielono gło­
su oskarżonym.

uruchomienia polo- 
się tam na poszuki- 

sowicie się zaopatrzył, 
z góry na odpowiedni

całej machiny produk-

-
stia wyszukania odpowiedniego gatunku papie­
ru. Ale i tutaj szczęście im sprzyjało. Płotko­
wiak delegowany do 
wej drukarni, natknął 
wany papier, w który 
przycinając go nawet 
format. <

Do puszczenia jednak 
cyjnej w ruch zabrakło klisz banknotów i z tej 
racji rozpoczyna Dzierżawski nową akcję wer­
bunkową. Zwraca się do kolegi, znajomego je­
szcze z ławy szkolnej T. Tronowicza, który bę­
dąc chemigrafem z zawodu i mając do dyspo­
zycji urządzenia drukami św. Wojciecha, w 
której pracował (jak zresztą i wymienieni dwaj 
oskarżeni), mógłby im pożądane klisze sporzą­
dzić. Trafiają w właściwym momencie psycho­
logicznym. Tronowicz, borykający się z trudno­
ściami życia codziennego, obarczony długami, 
a poza tym pozbawiony silnej woli, po krótkim 
wahaniu wykonuje tak bardzo potrzebne kli­
sze 500-złotowych banknotów.

/z ' ■ «

dla pochodzenia tego strumienia pieniędzy zo­
stał przez nią zmuszony do zniszczenia niewy­
korzystanych jeszcze falsyfikatów (jak zeznali 
zgodnie oboje oskarżeni małżonkowie).

Dzierżawski ze swoją rodziną wykazali mniej 
poczucia moralnego. Pomijając już to, że ,,ob­
łowił" się znacznie podczas okupacji (specyfi­
ki i narzędzia drukarskie kradzione Niemcom) 
oraz wyszabrował 7 maszyn do pisania, kilka 
waliz bielizny itp. drobiazgi z Ziem Zachod­

Francja otrzyma węgiel niemiecki
X

Londyn (BBC). Z Moskwy donoszą, że 
podpisano tam układ węglowy pomiędzy 
Francją, Stanami Zjednoczonymi i Wielką 
Brytanią. Jak się dowiadujemy obejmuje on 
rozdział eksportu węgla niemieckiego z Za­
głębia Ruhry do Francji, oraz innych krajów 
europejskich. .

Według agencji Reutera, w poniedziałek

Zgon króia duńskiego

w
księżniczką szwedzką

króla Christiana zwo- 
parlamentu na godzi-

Kopenhaga (PAP.) W niedzielę ó godz. 
23 min. 04 zmari król duński Christian w wie­
ku 76 lat. Do ostatniej chwili królowa i następ­
ca tronu z małżonką pozostawali przy łożu cho­
rego. Agonia zaczęła się o godzinie 17, kiedy 
pielęgniarka króla wezwała lekarzy do zamku 
królewskiego. Rząd duński zebrał się w gma­
chu parlamentu. Na kilka godzin przed śmier­
cią króla zakomunikowano oficjalnie, że król 
stracił przytomność i stan jego jest krytyczny, 
Wiadomość rozeszła się szybko po Kopenhadze. 
Nowy król duński Frydeiyk liczy 48 lat. 
roku 1935 ożenił się z 
Ingrit.

Natychmiast po śmierci 
łane zostało pósfedzende 
nę 14-tą czasu duńskiego.

Kopenhaga, (API). Pisma „Socjaldemokra- 
ten" i komunistyczny „Land og Folk" — jedyne 
dzienniki, które ukazały się dziś rano w Kopen­
hadze z powodu strajku drukarzy, zamieszczają 
artykuły poświęcone zmarłemu królowi. „Naród 
nasz — pisze „Land og Folk" zachowa w pamię­
ci króla, który w najcięższym okresie naszej 
historii stał się ostoją ludu duńskiego. Dzien­
niki zamieszczają wdzięczne wspomnienie o kró­
lu, pod którego rządami dokonano tak wielkie­
go postępu. Postępowanie naszego króla — pi- 
®ze gazeta — było nie tylko nienaganne z punk­
tu widzenia politycznego, lecz wykazało rów­
nież prostolinijność, która powinna być przy­
kładem dla rządów i odpowiedzialnych polity­
ków." ,

• '
Król duński Christian X, którego wzrost wy­

nosił 1,93 cm. nazywany był ,,największym kró­
lem najmniejszego królestwa", Był on star- 

nich, przez co uzyskał dostateczne środki utrzy­
mania, to obecnie, wykazując dsużą dozę spry­
tu, wymienia falsyfikaty swojej produkcji na 
wartościowe przedmioty, operując przeważnie 
na dworcach, gdzie dokonywał tranzakcji z 
przejeżdżającymi żołnierzami radzieckimi.

Osk. Dzierżawska wiedząc zresztą o pocho­
dzeniu falsyfikatów, wydawała je w najroz­
maitszych sklepach. Również Dzierżawski Ta­
deusz drogą rozmaitych tranzakcji wymienił 
50.000 ■ zł. Najbardziej rozbudowaną siecią roz­
prowadzającą pochwalić się mógł F. Płotkowiak. 
„Pomagając" swemu zdemobilizowanemu szwa­
growi W. Nowakowi, dał mu do rozprowadzenia 
około 27.000 złotych, a ten z kolei obarczył 
częścią zadania żonę swoją Marię.

Płotkowiak wciąga także do współpracy szwa- 
gierkę Anielę Nowak, zlecając jej skupywanie 
środków żywnościowych, za które oczywiście 
miała płacić falsyfikatami.

Owocem tej zapobiegliwej pracy stał się 
sklep art. piśmiennych, założony przez spółkę 
„Dzierżawski — Płotkowiak" w pasażu > Kina 
Apollo.

100-ZŁOTÓWKI
Pięćsetki się wykończyły, apetyty wspólni­

ków wzrosły. Tronowicz, niszcząc większą część 
swojego udziału, nie zdołał wykaraskać się z 
biedy i po raz drugi ulega namowom Dzierżaw­
skiego, sporządzając tym razem klisze do 
banknotów 100-złotowych. Do produkcji do­
puszcza Płotkowiak swojego szwagra, aby mu 
„pomóc”, bo zdemobilizowanemu Nowakowi nie 
powodzi się zbyt dobrze.

Tronowiczowi ta impreza nie przyniosła (jak 
twierdzi) korzyści. Żona, gdy tylko zobaczyła 
st£>s przyniesionych falsyfikatów, nakazała je 
spalić i oskarżony je spalił.

Pozostali wspólnicy in corpore puszczali w 
obieg 100-złptowe falsyfikaty, ale wskutek 
wadliwego ich wykonania (słaba strona tech- 
techniczna) rzucili to zajęcie jako zbyt niebez­
pieczne.

ZNACZKI CHLEBOWE
Osobną kartę w działalności Dzierżawskiego 

stanowią „znaczki chlebowe", które podrobił,

ogłoszony zosjal tekst paktu jednocześnie 
w Londynie, Paryżu'i Waszyngtonie. Spra­
wozdawca Reutera dodaje, że pakt przewi­
duje utrzymanie stosunku pomiędzy wydo­
byciem węgla, a wywożeniem jego do 
Francji.

Należy przypomnieć, że w czasie wizyty 
ówczesnego premiera francuskiego Bluma

szym bratem króla Haakona Norweskiego i ku­
zynem króla Gustawa Szwedzkiego. Wszyscy 
trzej monarchowie państw nordyckich wywodzą 
się od Józefiny, małżonki Napoleona.

Wstąpił na tron 14 maja 1902 r., ożenił się z 
księżniczką Aleksandryną Meklemburską w r. 
1898. Z małżeństwa tego urodziło się 2 synów: 
następca tronu Fryderyk i książę Knut.

Następca tronu pojął za żonę w roku 1935 
księżniczkę Ingrit, córkę następcy tronu szwedz­
kiego Gustawa.

królewskiego w Kopenhadze 
Danii — Fryderyka IX. Nowy 
48.
do narodu król Fryderyk IX

Nowy król duński 
Fryderyk IX

Londyn (BBC). 'Wczoraj po południu 
premier rządu duńskiego proklamował z bal­
konu pałacu 
nowego króla 
król liczy lat

W orędziu 
daj wyraz nadziei, iż okaże się godnym na­
stępcą swego ojca".

Skazanie b. min. czechosłowackich
Londyn (BBC). W Czechosłowacji skazano 

wczoraj na 20 lat więzienia dwóch byłych mi­
nistrów za współpracę z Niemcami w czasie 
wojny. Są nimi: Beram, były premier i Syrovy, 
b. minister' obrony narodowej. 

chcąc „pomóc" dalekiej krewnej Łucji Micha­
lak, prowadzącej w Jarocinie piekarnię.'Za 3000 
zł dostarczył jej znaczków własnej produkcji na 
800 kg chleba.

Dość niejasna jest rola osk. Marii Kaczmarek, 
która nie przyznaje się do zarzucanej aktem 
oskarżenia winy, twierdząc że kontakty jej ż 
Dzierżawskim, z którym zajmuje wspólne miesz­
kanie, były natury okolicznościowej. W żad­
nym wypadku, jak twierdzi, nie przyczyniła się 
świadomie do rozpowszechniania falsyfikatów. 
Dzierżawski podrobił jej kilka rachunków po­
trzebnych do pokrycia towarów (skład obuwia), 
posiadanych w sklepie i poza tym był jej klien­
tem — charakteryzowała w ten sposób Łucja 
Kaczmarek wzajemne stosunki z oskarżonymi.

LEGITYMACJE KOLEJOWE
Sprawa legitymacji D.O.K.P. jest właściwie 

sprawą wyłączną osk. Tronowi cza, który tak 
wyjaśnił jej tło: „Jestem z zamiłowania tury­
stą, ale ponieważ nie mogłem sobie pozwolić 
na opłacanie biletów kolejowych, więc podro­
biłem sobie legitymację kolejową, a za złożenie 
czcionek dałem jeden falsyfikat Dzierżaw­
skiemu". >

Tak mniej więcej wyglądałaby sprawa na pod­
stawie zeznań złożonych przez oskarżonych.

Oskarżony Tronowicz całkowicie na rozpra­
wie załamany psychicznie, wykazał szczerością 
swoich wypowiedzi dużą skruchę. Wyjaśnienia, 
jakie składał sądowi załamanym drżącym gło­
sem, częste przerywane były atakami płaczu, 
jhkim oskarżony przez cały czas rozprawy po­
dlegał. i >

Po złożeniu przez oskarżonych wyjaśnień, 6ąd 
otworzył postępowanie dowodowe przedstawia­
jąc im przedmioty względnie fotografie przed­
miotów, przy pomocy których dokonano prze­
stępstwa. ■'

W toku przewodu sąd wyłączył z rozprawy 
sprawę Łucji Michalak, przekazując ją według 
właściwości Prokuraturze Sądu Okręgowego 
w Poznaniu.

Po zamknięciu postępowania dowodowego 
rozprawę przerwano do dnia następnego.

Dzisiaj nastąpią przemówienia stron oraz za­
padnie wyrok. Jas.

w ciągu stycznia *w Londynie, kiedy zawarto 
sojusz z Anglią, zagadnienie eksportu węgla 
niemieckiego do Francji stanowiło jedno z 
naczelnych przedmiotów dyskusji. Rząd bry­
tyjski zgodził się wówczas na to, że wzmo­
żenie eksportu węgla konieczne jest dla go­
spodarczej odbudowy Francji i że nie może 
być mowy o natychmiastowym podwyższe­
niu wywozu węgla niemieckiego z Zagłębia 
Ruhry. Od tego czasu wydobycie węgla wy­
kazuje stałą zwyżkę. Przypuszcza się, że 
z zawartego obecnie układu korzystać bę­
dzie nie tylko Francja, ale również i inni 
członkowie europejskiej organizacji węglo­
wej, a więc Belgia, Holandia, Dania, Austria, 
Czechosłowacja oraz Włochy.

Po katastrofie w Texas City
Nowy Jork (PAP). Robotnicze drużyny ra-’ 

tównicze poszukiwały w sobotę wśród dymów 
płonącej jeszcze nafty dalszych ofiar środowej 
katastrofy w Texas City.

Dokładna ilość ofiar nie jest jeszcze znana. 
Amerykański Czerwony Krzyż, który zajmuje się 
akcją niesienia pomocy, ustalił, że dotychczas li­
czba zabitych wynosi 580 (przy czym istnieje mo­
żliwość dwukrotnego podania niektórych na­
zwisk na liście ofiar), zaś rannych 3000 osób.

powodzian
Czytelnicy „Głosu Wielkopolskiego" złożyli 
do dnia wczorajszego na powodzian sumę

1427540,— zł
Oto wykaz ofiarodawców, którzy w redakcji 

naszego pisma złożyli ostatnio ofiary pieniężne: 
SI. Ochr. Kol., Poznań — 33 861 zł; skład porc., 
Marian Lesiński, ulica Żydowska 33 — 2BQ0 zł; 
Klasa I Miejskiego Gimnazjum Koedukacyj­
nego w Kórniku — 210 zl; pracownicy fabryki 
Maggi, sp. z o. o. — 4528 zl; Spółdzielnia Ucz­
niowska przy szkołach spółdzielczych w Po­
znaniu z odp. udz. — 4380 zl; p. Bulczyńska, 
Poznań, ulica Kanałowa 18 — 200 zł.
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Zakończenie akcji skupu zboża 
na cele gospodarki reglamentowanej

Warszawa
niem w dniu 15 ____ ____________ a___ r_
zboża na cele gospodarki reglamentowanej, mi­
nister aprowizacji, Włodzimierz Lechowicz udzie­
lił przedstawicielowi Agencji Prasowo-Informa­
cyjnej następującego wywiadu:

— Czy mógłby pan M:n‘ster powiedzieć ki ka 
slpw na temat powodów, którć skłoniły mini­
sterstwo do wydania zarządzenia z dnia 8. 2. br. 
w sprawie obowiązku, zakupu i dostawy żyta dla 
funduszu aprowizacyjnego?

— Jak wiadomo po likwidacji świadczeń 
rzeczowych system gromadzenia zasobów 

x na cele gospodarki reglamentowanej uległ z 
konieczności zmianie. Na zasoby te składały 
się zakupy dokonywane przez fundusz apro- 
wizacyjny na wolnym rynku, oraz dostawy 
zagraniczne. Nie będę ukrywał, że w okresie 
Zimowym zaopatrzenie rynku reglamento­
wanego w ziarno nie przedstawiało się za- 
dowalniająco.

Znane trudności transportowe, wywołane 
długotrwałą ostrą zimą przerwały całko­
wicie dostawy zagraniczne, zaś skup z kra­
ju, prowadzony intensywnie w ciągu gru-

(API). W związku z zakończe- 
bm. akcji przymusowego skupu dnia ub. roku i Stycznia br. na zasadzie do­

browolnych umów, nie przyniósł spodzie­
wanych wyników. Wykazał on słabość na­
szego działu, handlowego, który niestety nie 
był w stanie wywiązać sfc na czas z przy­
jętych na siebie zobowiązań.

Wobec realnej .groźby braku, chleba w 
ośrodkach przemysłowych, do czego w ża­
dnym wypadku byliśmy zdecydowani nie 
dopuścić, wypadło się uciec do form zakupu 
przymusowego.

— Jakie wyniki dal skup zboża?
— Określiłbym je jako dobre, to znaczy 

zakupiliśmy w ustalonym terminie przeszło 
50 procent preliminowanej ilości, która wy­
nosiła 100 000 ton. Dało to nam możność po­
krycia potrzeb gospodarki reglamentowanej 
ną okres prawie dwóch miesięcy, uniknięcia 
kryzysu do chwili nadejścia zapowiedzia­
nych dostaw zagranicznych.

— Czy akcja skupu została definitywnie za­
kończona?

— Zasadniczo tak, jednakowoż likwidacja

Ofensywa wielkiego kapitału

jej potrwa jeszcze przez czas dłuższy. Wy­
chodzimy z założenia, że młyny czy też fir­
my obowiązane do świadczeń w akcji zbo­
żowej winny wykonać nakazane dostawy 
w 100 procentach. Rozumiemy jednak, że w 
pewnych wypadkach mogła zachodzić fi­
zyczna niemożliwość wywiązania się z na­
łożonych zobowiązań. Dlatego, też nie bę­
dziemy postępowali szablonowo i uwzglę- 
dnimy wszelkie przyczyny, jakie odgrywały 
w poszczególnych wypadkach rolę. W razie 
stwierdzenia zlej woli wyciągniemy najdalej 
idące konsekwencje, jeśli "chodzi o aparat 
kupiecki i spółdzielczy, nie udzielając zezwo­
leń na handel zbożem, a jeśli chodzi o młyny 
zamykając je. Oczywiście nie wyklucza to 
osobistej odpowiedzialności karnej, tych któ­
rzy sabotują wydane zarządzenia.

Przy stosowaniu obniżek dla tych, którzy 
wykonali wymiar przynajmniej w 50 pro-, 
centach oraz umorzeń nie chceiny postępo­
wać biurokratycznie uciekając się wyłącznie 
do środków administracyjnych. Dlatego 
oprzemy się o opinie wydane przez komisje 
które zorganizują pełnomocnicy powiatowi 
komisarza zbożowego.

Już obecnie po półtoramiesięcznych obra­
dach Wielkiej Czwórki w Moskwie, możemy 
z całą pewnością stwierdzić, że nie zagadnie­
nia polityczne, lecz gospodarcze stanowią 
istotę problemów międzynarodowych i jak 
ekonomiści państw zachodnich oświadczają, 
sprawy gospodarcze przez dziesiątki lat wy­
suwać się będą na czoło wszystkich proble­
mów.

Do tego mianownika da się sprowadzić cały 
sens walk o przyszły ustrój Niemiec pomię­
dzy Anglią i Ameryką a Związkiem Radziec­
kim. Część prasy angielskiej z ,,Daily Wor- 
ker" na czele zwróciła uwagę, że próba re­
wizji granicy polsko-niemieckiej jest w rze­
czywistości walką o... Zagłębie Ruhry. (Wy­
suwając postulat wvgięcia Nisy i Odry na 
wschód, Anglosasi chcą zaszachować żądanie 
ZSRR udziału w kontroli nad wielkim okrę­
giem przemysłowym, stanowiącym według 
ekonomistów amerykańskich serce przemy­
słowe Europy. Ani Wielka Brytania ani USA 
nie chcą dopuścić Żwiązku Radzieckiego do 
udziału w kontroli międzynarodowej nad Za­
głębiem Ruhry ,pod, pretekstem 
wpływom komunistycznym. Rzeczywiste po­
wody są zupełnie inne. t .

Cofnijmy się nieco wstecz.
Od czasu pierwszej wojny ‘światowej, a 

właściwie od klęski Niemiec w 1918 r., w 
swiecie anglosaskim błądzi, myśl t i i
z Niemiec... dominium brytyjskiego. Nie ' 
wszyscy może wiedzą, że myśl tę wysunął w I 
marcu 1920 r. gen. Ludendorf W tzw. „salonie 

'politycznym" wielkiego przemysłowca nie­
mieckiego, Arnolda Rechberga (niedawno 
zmarłego), wobec charge d’affaires angielskie- l 
go lorda Kielmernocka. Ludendorf brał na 
siebie realizację aktu złożenia przez armie 
niemiecką przysięgi na wierność królowi an­
gielskiemu. Brytyjskie koła miarodajne pozo­
stawiły tę propozycję bez odpowiedzi. Póź­
niej jednak w okresie drugiej wojny myśl 
rzucona przez Ludendorfa odżyła w zndenio- ■ 
hej formie, a mianowicie rozszerzenia granic 
Wielkiej Brytanii na kontynent europejski, i 
Pamiętamy wszyscy propozycję angielską, 
złożoną w 1940 r, Francji przez Winstona 
Churchilla zjednoczenia Wielkiej Brytanii z 

•Francją. Francja propozycji tej nie przyjęła, 
ale myśl związania się ściślejszego z kon­
tynentem nie zamarła.

Obecnie w Londynie, a jeszcze bardziej w 
Birminghamie, tym centrum angielskiego 
przemysłu stalowego poważnie myślą nad 
wciągnięciem Zagłębia Ruhry w orbitę inte­
resów wielkobrytyjskich. Pierwszą przesłanką 
do realizacji tego planu jest zespolenie go- 
soodarcze stref angielskiej i amerykańskiej. 
Wielki przemysł angielski występuje tu 
wspólnie z przemysłem Stanów Zjednoczo- , 
nych..

Nie ulega wątpliwości, że gdyby Anglosa- 
som udało się w tej lub innej formie oder­
wać okręg reńsko-westfalski od Niemiec, to 
faktycznym gospodarzem wielkiego przemy­
słu Europy stałoby się międzynarodowe kon­
sorcjum, złożone głównie z magnatów Anglii 
i Ameryki. Utworzenie karteli, obejmujące ' 
węgiel i żelazo Ruhry, rudę i stal francu 1 
skiej Lotaryngii, rudę Szwecji, Hiszpanii i ! 
północnej Afryki, trusty stalowe Anglii i 
Ameryki, dąjoby monopolom przemysłowym 1

zapobieżenia |

taką potęgę, jaka de facto oznaczałaby dyk­
taturę przemysłpwą w niemal całym świecie.

Utworzenie kontroli międzynarodowej nad 
okręgami przemysłowymi zachodnich Nie­
miec z udziałem Związku Radzieckiego krzy­
żuje plany Anglosasów. Nie na rękę jest im 

i również centralizacja polityczna Niemiec, 
i gdyż centralny rząd demokratyczny zjedno­
czonych Niemiec, opierając się o masy ludo­
we nie dopuściłby, aby ciężki przem 1 nie­
miecki stał się obiektem międzynarodowych 
spekulacji kapitalistycznych. Zadaniem Mar­
shalla i Bovina w Moskwie jest nie dopu­
ścić ani do faktycznej centralizacji politycz­
nej Niemiec, ani też do współudziału ZSRR 
w kontroli nad przemysłem zachodnich Nie­
miec. «

Wielkie monopole światowe związane nie 
rozerwalnymi nićmi z przemysłem niemiec­
kim widza jako jedną z dróg do opanowania 
rejonu reńsko-westfabkiego... Stany Zjedno­
czone Europy. Plan Churchilla nie jest jego 
idealnym pomysłem. Nadał on tylko planom 
kapitalistów anglosaskich własny stempel.

"Wystąpienie Churchilla poprzedziła cal 
literatura w Ameryce i Anglii, mająca na 
celu udowodnienie, że w obecnej strukturze 
gospodarczej świata, tzw. państwa narodowe 
są anachronizmem j. powinny być włączone 

j do wielkich organ^mów gospodarczych kon- 
i lub transkontynenlalnych. 

I Właściwie jest to przeróbka planów magna 
! tów kapitału niemieckiego Tissenów, Krup 
pów, Harbenów itp.. którzy marzyli aby z 
królów Zagłębia Ruhry stać się dyktatorami 

, Europy, a nawet świata.
Te zaborcze dążenia wielkiego kanitału 

światowego natrafiły w Moskwie' na obecnej 
konferencji na twardy i niepodatny grunt. 
Zetknęły się tu dwa światy o tendencjach 
gospodarczych i politycznych, diametralnie 
odmiennych. . Sb d wielkie trudności w obra 
dach konferencji. ednakże mimo to konfe­
rencja moskiewska nie pozostanie bez wyni­
ków. Jak się zdaje sprawa Austrii zostanie 
pomyślnte załatwiona. Pewien sukces osią- 

' gnięty został również w sprawie przyszłości 
politycznej Niemiec. Najważniejszym jednak 
sukcesem jest ujawnienie wszystkich nlanów 
i wszystkich przeciwieństw obydwu wblpich 
partnerów. Konferencja jeszcze trwa, ale już 
dziś widzimy, że dopiero następne sesj ? 
obrad Wielkiej Czwórki znajdą drogi d 
wspólnego porozumienia, gdyż p^kój mus 
być zachowany i pacta sunt servanda tj. umo­
wy poczdamskie dotrzymane.

H. Barański

— Czy handel zbożem po zakończeniu akcji 
skupu będzie podlegał ograniczeniom?

— Zasadniczo wolny obrót wszelkimi zbo­
żami i produktami zbożowymi nie będzie 
podlegał ograniczeniom i wolny przewóz od 
dnia 21 kwietnia br. zostanie przywrócony. 
Jedynie nad obrotem żytem, mąką żytnią 
i pszenną biuro funduszu aprowizacyjnego 
roztoczy pewną zresztą dość oględną kon­
trolę. Pragnę aby cale społeczeństwo pol­
skie zrozumiało, że sytuacja nasza w za­
kresie, zbóż, mimo że nie daje ona powodu 
do paniki, przedstawia się jednak poważnie 
i że wypada nam wszystkim zdobyć się na 
maksymalny wysiłek, aby ją opanować i 
sprostać zaopatrzeniu ludności pracującej 
miast.

Starając się intensywnie o zwiększenie 
pomocy ZLVr> miiczuej musimy równocześnie 
ze zrozumiałych względów panować nad 
sytuacją 'w kraju, no i rzecz równie ważna, 
gospodarować niezwykle oszczędnie tym, 
co posiadamy.

Druga rocznica układu 
poisKo-radziecKiego 

Warszawa (P R). Cała prasa moskiew­
ska poświecą wiele miejsca drugiej rocznicy 
podpisania układu o przyjaźni i wzajemnej 
pomocy między Związkiem Radzieckim a Pol­
ską. Dzienniki zamieszczają pełny tekst listu 
Geneiaiiss-musa Stalina do premiera Cyrankie­
wicza z życzeniami dla rządu i narodu polskie­
go oraz list premiera Cyrankiewicza, do 'Genera­
lissimusa Stalina. Oficjalny dziennik „Prawda" 
pisze m. in.: „Dziś upłynęło dwa lata od chwili 
podpisania układu o przyjaźni. W tym okre­
sie przyjaźń między Polską wzmocniła się je­
szcze bardziej, przy czym znalazła ona $>wój 
konkretny wyraz zarówno w dziedzinie politycz­
nej jak i gospodarczej i kulturalnej. Polska i 
Związek Radziecki walczą wspólnie o utrwale­
nie pokoju i dobrobytu w Europie i na całym 
świecie. Związek Radziecki podtrzymuje wszy­
stkie sprawiedliwe żądania szczególnie tych 
państw, które ucierpiały w czasie wojny. Zwią­
zek Radziecki popierał niejednokrotnie również 
i Polskę. Polska i Związek Radziecki w ciągu 
tych lat stały wspólnie na straży interesów de­
mokracji i pokoju- na całym świecie''. W za­
kończeniu artykułu „Prawda" stwierdza, źe 

naród polski znajdzie zawsze poparcie 
w Związku Radzieckim.

Stosunki polsko-radzieckie będą nadal zacieśnia­
ły się coraz bardziej, co przyczyni się do 
utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Wymiana depesz 
miedzy prem. Cyrank ewiczem 
a Generalissimusem Stalinem

Warszawa (P. R.). W drugą rocznicę podpi­
sania układu o przyjaźni wzajemnej pomocy po­
między Rzecząpbspolitą Polską a Zw. Radzieckim, 
premier Cyrankiewicz przesłał na ręce Generalis­
simusa Stalina depeszę z pozdrowieniami dla na- 
rędów Związku Radzieckiego. W telegramie tym 
czytamy m. in.: „Szlachetne poparcie okazane 
przez'rząd »radziecki sprawie naszych granic na 
Odrze i Nisie, jest nie tylko dowodem wierności 
sojuszu, ale zarazem troski uniemożliwienia nie­
mieckiej agresji. Wierzę, że ścisła współpraca 
z bratnimi narodami Związku Radzieckiego, opar­
ta o solidarność i współpracę z narodami miłu­
jącymi pokój, umocni podwaliny trwałego po­
koju". W odpowiedzi premier Stalin przesłał na 
ręce premiera Cyrankiewicza depeszę, w której 
pozdrawia naród polski.

Helgoland - wyspą śmierci
Londyn (BBC). Korespondent radia brytyj­

skiego, który przybył na wyspę Helgoland po jej 
zniszczeniu, nadesłał następujący opis: Helgo­
land przypomina Nagasakę zniszczoną wybuchem 

; bomby atomowej. Kryjówki łodzi podwodnych 
i i tune’e przestały istnieć. Opis zniszczeń j, po- 
j wierzchni wyspy jest straszny. Tylko ptaki —■ 
dodaje' sprawozdawca — powróciły na wyspę 

i śmierci. Przez wiele lat będą one jedynymi mie- 
I szkańcami Helgolandu.

Superrząd bałkański — f
amerykańskiej

Sofia (PAP). Bułgarska agencja telegraficzna 
donosi: W ostatnich (tyiiach prasa zagraniczna 
opublikowała wiadomość agencji Associated 
Press z 'Aten, opartą rzekomo na pewnych „in­
formacjach sojuszniczych", która przytacza le­
gendę o istnieniu „superrządu bałkańskiego" 
z premierem bułgarskim Dimitrowem na czele, 
oraz z udziałem marszałka Tito, pan/ Anny Pau- 
ksr i greckiego przywódcy komunistycznego Za- 
chąriadisa. Temu rzekomemu „superrządowi' 
względnie „dyktatorium" agencja Associated 
Press przypisuje zadanie „regulowania kwestii

I
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fantazje agencji
I • * *

terytorialnych na Bałkanach, oraz prowadzenie 
operacyj wojskowych na granicy greckiej".

Wiadomość ta mówi również o zmianacł^ tery­
torialnych na Bałkanach i o konferencjach, jakie 
miały odbyć się w Pradze.Bułgarska Agencja Te­
legraficzna upoważniona jest do kategorycznego 
oświadczenia, że ta informacja Associated Press 
jest całkowicie zmyślona. Kryje się za nią zło­
śliwa intryga międzynarodowa, a zmierzająca do 
zdyskredytowania krajów demokratycznych na 
Bńłkanacji,. Bułgarii, Rumunii, Jugosławii i Al­
banii oraz ich zarządów.

Doraźny za okradanie przesyłek zagranicznych
W związku z prowadzoną akcją zwalcz mia! wet jedwabnego spadochronu. Znaleziono ró- 

nauuiyć w służbie pocztowej Komisja Specjalna wnież ukryte trzy banknoty dolarowe, 
przy współudziale komisji Loinej Dyrekcji Okrą­
głej Poczt i Telegrafów w Poznaniu, przepro­
wadziła kontrolę ambulansów pocztowych, kur­
sujących na linii Frznań—Wrocław i Poznań - 
Zielona Góra oraz w urzędach pocztowych w 
Lesznie i. Zielonej Gę ze. Zwłaszcza w ostatniej 
miejscowości od szeregu miesięcy ulegały podej­
rzanemu uszkodzeniu iuh giręły paczki zagra li­
czne. Wszczęto dochodzenia, w wyniku których 
aresztowano Michała Draheima, listonosza Urzę­
du Pocztowego w Zielonej Górze. Przeprowadzo­
na nocna rewizja w mieszkaniu jego kochanki, 
u której wspomniany zamieszkiwał, dała nadspo­
dziewane wyniki. Znaleziono wiele przedmiotów 
pochodzących z przywłaszczonych lub ograbio­
nych przez Draheima przesyłek. Między wielu 
innymi przedmiotami znajdowały się również: 
papierosy, pończochy damskie, obuwie, skórza­
ne zelówki, bielizna dziecięca, skarpetki męskie, 
lękarstwa itp. Nie zabrakło .w tej „kolekcji" na-

W krzyżowym ogniu pytań Draheim przyznał , 
się do zarzuconych mu przestępstw. Oskarżone­
go przekazano do prokuratora Sądu Okręgowego 
w Zielonej Górze, gdzie za popełnione czyny bę- 

_dzie odpowiadał przed Sądem Doraźnym. (H.)

! 4.508 OD WTORKU, 22 bm. I CODZIENNIE WYŚWIETLAJĄ:

Kino,; Apollo" 2 Kino „Warta"
Dawno oczekiwany film nowej produkcji J Potężny film o bohaterskiej walce narodu ! ! 

szwajcarskiej • łotewskiego, ciemiężonego przez zbrod-, 1 *
, 9 niarzy hitlerowskich !!

„Ostatnia Szansa t <sVnnwiA<‘
Reż.: Leopold Undtberg • HOWlc ji

Film odznaczony nagrodą pokojową na • Film produkcji radzieckiej
Festiwalu filmowym w Cannes 2 r Reż.: A. IWANOW
Ze względu na długi metraż filmu $ rolach głównych:

początek seansów o godz. 15.30. 17.45 i 20.00 S O. ŻAKÓW, L. SMIRNOWA, N. GIPPIUS |i 
] > PRZEDSPRZEDAŻ BILETÓW CODZIENNIE OD 10-tej do 12-tej W KASACH KINA | [ 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
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Ceduła giełdy zbożowo-towarowej
w Poznaniu

z dnia 21 kwietnia 1947.
Zboża: jęczmień jary 2100—2200, owies 2200 do 

2300, proso 2500—2700. Przetwory młynarskie: 
otręby pszenne 1900—2000, otręby żytnie 1500 do 
1600, otręby jęczmienne 1550—1650. Strączkowe, 
oleiste, koniczyny i inne nasiona: groch Wikto­
ria 4400—4700, gifich zielony 3800—4100, wyka 
jara 3500—3700, pelusżka 3500—3700, łubin gorz­
ki 2650—2800, łubin niegorzki 3100—3300, sera­
dela 3300—3500, rzepak ozimy 12 000—13 000, 
rzepak jary do siewu1 14 000—16 000, siemię lnia­
ne 13 500—14 000, Inianka 9000—10 000, mak nie­
bieski do siewu 21 000—23 000, gorczyca 8600 do 
9000, koniczyna, czerwona czyszczona 27 000 do 
30 000, koniczyna czerwona surowa 19 000 do 
22 000, koniczyna biała surowa 14 500—17 500, 
koniczyna szwedzka 10 000—12 000, lucerna 14 000 
—16 000. Pastewne i inne: makuchy lniane w ta­
flach 3300—3400, makuchy rzepakowe w taflach 
2400—2500, śrut lniany 3100—3300, śrut rzepako­
wy 2200—2300, ziemniaki, jadalne 550—625, zie­
mniaki sadzeniaki 700—800, słoma żytnia praso­
wana 450—473, siano zwykłe luzem 500—550, 
siano nadnoteckie prasowane 650—700.

Tendencja spokojna.
Notowanie zbóż jarych tylko w ramach spe­

cjalnej akcji siewnej.
Uwagi: Zbóż chlebowych i mąki nie notowano 

z uwagi na brak obrotów. 164.(r:ńó.z shrdlu mf

/
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Dnia 20 kwietnia 1947 r., zasnęła w Bogu, po długich i cięż­

kich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja naj­
droższa żona, a nasza córka, siostra, ciocia, synowa i szwa- 
gierka, śp.

z Sieradzkich

Marta Gołaszyńska
przeżywszy lat 47.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 23 bm., o godzinie 11.10 
z kaplicy cmentarnej na Jeżycach. Msza św. odprawiona zo­
stanie nazajutrz, 24 bm., o godzinie 7-mej w kościele św. Mi­
chała na św’. Łazarzu.

19 727 W głębokim smutku pogrążenił
mąż, rodzina Sieradzkich i Golaszyńskich

# <■ »

W niedzielę, dnia 20 kwietnia 1947 r., po krótkich, lecz ciężkich cierpie­
niach, zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., nasza najukochańsza i naj­
lepsza matka, siostra, ciocia, babka i teściowa, śp.

z Walczaków

Helena Niedbalska
przeżywszy lat 73.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 23 bm., o godz. 11-tej z kaplicy cmen­
tarza jeżyckiego. Msza św. odprawiona zostanie w sobotę, dnia 26 bm., o.godz. 
8-mej w kościele Najśw. Serca Jezusowego na Jeżycach.

W ciężkim smutku pogrążeni 
córka, synowie, siostra i rodzina. 

19718aPoznań, ul. Kochanowskiego 2.

a

Dnia 20 kwietnia 1947 r. zmarła po długich i cięż­
kich cierpieniach, namaszczona Olejami św., moja naj­
droższa żona, nasza ukochana matka, ciocia, teściowa 
i babcia, śp. • •

Franciszka Gałązkowa
przeżywszy lat 64.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 23 bm., o godz. 10.30 
z kaplicy cmentarza górczyńskiego.

Msza św. za 
w czwartek, o 
na Łazarzu.

Podziękowaife
Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę memu najdroższemu mężowi, 

naszemu ukochanego ojczulkow-i, śp.

Janowi Pasternakowi
a w szczególności Przewielebnemu Duchowieństwu: ks. prób. Mikołajczykowi, 
ks. prób. Kowalczyków i, Ojcu Gwardianów i z Goruszek, prof. Heimratowi, P^nu 
Poprawie oraz przedstawicielom Powiatowej Rady Narodowej, Gminnej 
Narodowej, Związkowi Samopomocy Chłopskiej, Polskiemu Stronnictwu Ludo­
wemu, Bractwu Różańcowemu, Kołu Śpiewaczemu „Halina*, wszystkim Lręw” 
njm, Znajomym, jak również za nadesłane wyrazy współczucia, kwiaty 1 wieńce, 
składamy ąerdeczne

4-400

Maszyny
do pisania, liczenia 
naprawia I kupuje 
na części — nawet 
połamane.

„MECHANIKA" — Po­
znań, 27 Grudnia 20 
w podwórzu, tele­

fon 43-57. 17841

Bóg zapłać“
W nieutulonym smutku pogrążeni 

żona z dziećmi i rodzina

Kto z Polaków
wywiezionych na roboty do

Niemiec przebywał 
w Rańsku (Ranzig) 

pow. Międzyrzecz (Meseritz) 
może udzielić referencji o 

Klimie Wołcfecta 
Powyższy zeznaje, iż jest 
Polakiem i domaga się 
obywatelstwa polskiego. 
Wszelkie informacje o w/w 
kierować do Zarządu Gmi­
ny Międzyrzecz, woj. pozn. 
Termin nadsyłania referen­
cji do dnia 16 maja 1947.

4-446

& - POZNAŃ1 Ą/

16182

’ Wszystkim tymi, którzy odprowadzili zwłoki mojej najdroższej żony 1 naj­
droższej mateczki na wieczny spoczynek oraz złożyli szczere wyrazy współ czucia 
i żalu, za liczne kwiaty i wieńce, złożone na trumnie śp.

Haliny Niewiarowskiej
a w szczególności Księdzu Proboszczowi Tuszyńskiemu, Księdzu Nowakowi, 
Radzie Zakładowej i wszystkim Pracownikom Państwowej Przetwórni Mięsnej 
nr 9 w Grodzisku, Dyrekcji i Pracownikom Państwowego Zjednoczenia Przemyski 
Konserwowego w Bydgoszczy, Dyrekcji i Pracownikom P. Z. P. K. Centrala Han­
dlowa, Oddział w Bydgoszczy i w Poznaniu, Dyrekcji Państwowego Banku Rolnego 
Oddział w Poznaniu, Dyrekcji Państwowej Przetwórni Mięsnej nr 17 w Kroto­
szynie, Rodzinie, wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, składa serdeczne

„Eóg zapłać“
w‘nieutulonym smutku pogrążony 

maą* x córeczką
Grodzisk Wlkp., Poznań, Bydgoszcz, Warszawa, Londyn, Bruksela. 17021

spokój Jej duszy odprawiona zostanie 
godz. 8-mej w kościele św. Michała

W ciężkim smutku pogrążeni 
mąż, có.kl, zięciowie i wnuczki.

Poznań, Matejki 55, Warszawa, Płock.
Zakład Pogrzebowy W. Bartkiewicz, Focha 165. 
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W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mego ukocha­
nego, nigdy niezapomnianego męża, naszego drogiego 
jedynego tatusia, śp. ' z

Leona Kaźmierczaka
odprawiona zostanie

msza iw.
dnia 23. 4. br. o godz. 9-tej w kc'c'eie farnym o czym 
zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych

, żona z córkami
Poznań, ul. Zielona 7, m. 3.

Sp. z Kwaśniewskich

Zofia Szachowa
zmarła dnia 20-go kwietnia 1947 r., przeżywszy lat 76.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę, 
dnia 23 bm., o godz. 9-tej w kościele parafialnym 
Miłosierdzia Bożego przy al. Przybyszewskiego. Po­
grzeb tego samego dnia o godz. 11-tej z kaplicy 
cmentarnej na Jeżycach.

W głębokim smutku pogrążeni 
siostra, wychowanek i rodzina

Poznań, ul. Grodziska 2.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mego najdroż­
szego syna, jedynego ukochanego brata, śp.

Tadeusza Sobieszczyka
studenta P. S. S. P.

oraz po przeniesieniu zwłok nieodżałowanego męża 
i ojca, śp. • "

Leona Sobieszczyka
k. kierownika kasy P. K. P

do wspólnej z synęm mogiły na cmentarzu Bożego 
Ciała na Dębcu odprawiona zostanie uroczysta msza 
św. żałobna w kościele Matki “Boskiej Bolesnej na 
św. Łazarzu w czwartek, 24 bm., o godz. 9-tej, o czym 
zawiadamiają

w głębokim smutku pogrążeni
żona I syn

Poznań, ul. Limanowskiego 24 m 8. 19518

19634

AWARSKI 
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t
Dnia 19 kwietnia 1947 zmarł po długich i ciężkich 

cierpieniach, mój najdroższy mąż, ukochany ojciec, 
nasz drogi brat i szwagier, sp.

Henryk Stabrowski
przeżywszy lat 57.

Pogrzeb odbędzie się w Środę, 23 bm., o godz. 17-tej 
w Puszczykówku.

’ rodzina

Ministerstwo Przemysłu i Handlu — Biuro 
Organizacji Dostaw poszukuje fachowców — in­
żynierów, techników względnie praktyków, obe­
znanych z eksploatacją torfowisk dla celów opa- 
iowych i wyrobu materiałów izolacyjnych i ściółki 
torfowej.

Zgłoszenia na piśmie z załączeniem szczegóło­
wego życiorysu kierować do BOD — Warszawa, 
ul. Wilcza 71. 4-468

Zona, syn I
Poznań, Puszczykówko, Reymonta 6.

Odjazd pociągów: 15.25, 16.35; powrót:

Przetarg nieograniczony
Zarząd Miejski w Ostrowie ogłasza przetarg 

nieograniczony na sprzedaż parcel położonych:
1. przy ul. Kaliskiej18.57.

19732
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Wieczne pióra
stalówki |

księgi, handlowe, art. biurowe, przybory zkolne X
>echniczne, kalkę technczną — taśmy maszynowe x

Kalkę maszynową ę
Matryce - Woskówki

Itp. kupuje każdą Mość
SKŁAD PAPIERU |
IgS | 11 Poznań, Szkolna 10

9 * • ** Telefon 25-47 17324 S

Przetarg
Wydział Wojewódzki Poznański w Poznaniu, 

ulica 23 Lutego 7 a, ogłasza niniejszym przetarg 
nieograniczony na wykonanie prac związanych z 
ustawieniem 3 baraków' z gotowych elementów 
barakowych na terenie Zakładu Położniczo-Gine­
kologicznego P. W. Z. S. w Poznaniu przy ulicy 
Polnej 33.

, Oferty, l^fórych wzory otrzymać można w gma- 
CiMi Wydżiału Wojewódzkiego Poznańskiego, 
pokój 30, umieścić należy po ich wypełnieniu w 
nieprzejrzystej i zalakowanej kopercie z napisem:

„Oferty na wykonanie prac....**
Na zebezpieczenie ofert składa przedsiębiorca 

wadium w wysokości 1,5% od ogólnej sumy 
oferty.

Wadium należy złożyć w kasie głównej P. W. 
Z. S. w Poznaniu, ulica 23 Lutego 7 a.

Wydział Wojewódzki Poznański zastrzega so­
bie prawo dogodnego wyboru oferenta bez wzglę­
du na cenę i swobodnego uznania, że przetarg nie 
dał wyniku dodatniego.

Termin przetargu wyznacza się na dzień 30 
kwietnia 1947 roku, o godzinie 12-tej pokój 30, 
w grnaóhu Wydziału Wojewódzkiego Poznań­
skiego w Poznaniu, ulica 23 Lutego 7 a.

Bliższych informacyj udziela się codziennie w 
godzinach od 10-tej do 12-tej. 4-509

Za przewodniczącego Wydziału "Woj-'
(—) mgr pr. St. Maciejewski x 

naczelnik Wydziału Samorządowego

Dnia 18 kwietnia br. zmarł śp.

Józef Matuszewski
kawał \

przeżywszy lat 76.
Zmarły był długoletnim, pilnym i sumiennym pra­

cownikiem.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbył się dnia 21. 4. br. z kostnicy cmen­

tarnej Bożego Ciała w Dębcu przy ul. Wiśniowej 5.
Dyrekcja i Rada Zakładowa

Zakładów Siły, Światła i Wody stół, miasta Poznania
4-490

4.

2.

3.

parcela nr 1892/594 obszaru 015,91 ha
99 1890/594 99 0,15,05
99 1888/594 0,09,89 Jt

przy ul. Wrocławskiej
parcela nr 1592/125 obszaru 0,15,91 ha

V9 99 1593/125 99 0,15,86
n 99 1594/125 y

99 0,15,85
99 99 1595/125 0,15,88

1 » 99 1596/125 99 0,15,85
99 1597/125 0,15,86

99 99 1598/125 /■

99 0,15,87
99 aĄ9 1599/125 0,11.18
99 99 1600/125 0,10,50
99 99 1601/125 99 0,10,15

przy ul. Bratniej 
parcela nr 1393/62 obszaru 0,29,57 ha

99 99 1394/62 99 0,28,15 5>

1 kierowniczkę kuchni
2 stolarzy
6 sprzątaczek pokojowych 
przyjmie zaraz Sanatorium 
dla Ptucno-Chorych w Trze­
biechowie n/Odrą, woj. po­
znańskie. — Prócz wyna­
grodzenia gotówkowego, 
wolne całodzienne utrzy­
manie i mieszkanie. 4-435

Różne

Wszystkim tym, którzy odprowadzili zwłoki mego 
najdroższego męża, naszego ojca, teścia i dziadka, śp. 

Stanisława Hamuj 
a w szczególności Księdzu Proboszczowi par. winiar­
skiej i Księdzu par. Bożego Ciała, Chórom „Gędżbie" 
i parafii sołeckiej, Przyjaciołom, Krewnym i Zna­
jomym, składamy najserdeczniejsze

Bóg zapłać !
żona, córki, synowie, synowa, zięciowie 

19566 I wnuki

5.

6.

z

2,52,84
0,11,70

ha
5,

0,17,10 ha
0,85,30 „

Kto kupi — sprzeda parcelę w 
Poznaniu za Sołaczem? Infor­
macje telefoniczne 36-73, go­
dzina 17—20. 19379

Naprawy zegarków, zegarów 
i biżuterii wykonuje tanio i su­
miennie A. Matysiak, Fredry 1. 

19324.
„Radiofal", fachowa napra* 
wa radioodbiorników, Po­
znań, Dąbrowskiego 1, na­
rożnik Rooseyelta, tele­
fon 90-97. 15888

Uwaga — Obuwnicy! Cho­
lewki wszelkiego rodzaju 
wykonuje solidnie, szyb­
ko, certy przystępne —Od­
dział cholewkarski, Pań­
stwowy Zakł. Szkol, dla 
inwalidów, Poznań, Wa­
wrzyniaka 45. 4-36

Za nadesłane życzenia z okazji Slnbn 
składam 

śeraecsne podziękowanie 
B. Tatarczyk 
ul. Dąbrowskiego nr 39

. 1
19581

przy ul. Odolanowskiej 
parcela nr 940/98 obszaru 

•„ „ 940/99
przy szosie Kaliskiej 
parcela nr 248 obszaru

„ 249
przy ul. Gen. Chłapowskiego 
parcela nr 15 o ogólnym obszarze 2,52,84 ha, 
podzielona na 15 działek;

parcela nr 16 o obszarze 0,23,70 ha.
Oferty w podwójnych kopertach zamkniętych 
napisem

„Oferta na kupno ziemi'4
należy składać do rąk ob. Burmistrza w terminie 
do dnia 30 kwietnia 1947 r., godz. 10-tej.

Otwarcie ofert nastąpi 30 kwietnia 1947 r. o go­
dzinie 11-tej. Informacji co do położenia parcel 
udzieli Oddział Pomiarów’ przy uL Kolejowej 
nr 21. Innych informacyj udzieli Wydział Finan­
sowo-gospodarczy w Ratuszu, pokój nr 22.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swo­
bodnego wyboru oferentów wzgl. nieprzyjęcia 
żadnej oferty.

Ostrów’, dnia 15 kwietnia 1947 r.
Burmistrz m. Ostrowa 

(—) I. Zemski4-405

Wózki dziecięce napra­
wiam, odnawiam. Pokry­
wam, wybijam budki. Po­
lecam, wykonuję torebki 
^damskie. Szewska 2. 15335

Prowadzenie i nadzorowanie 
księgowości, ustawianie bilan­
sów — ustalanie obrotów itp. 
również godzinowo przyjmę. 
Oferty nr 1305 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. , 19258

Wykonuję gorsety, biustonosze, 
pasy na ciążę. Wanda Kęciń- 
ska, Sienkiewicza 3 m. 4 (Je­
życe). 19112

■ * ' .

Rewizje piorunochronów
przeprowadza i zakłada nowe urządzenia, ,

x które chronię od nieszczęść 
w czasie wyładowań atmosferycznych.

Koncesjonowane Zakłady Elektrotechniczne1

S. W I E L I C K I
Poznań, Żabikowo, Tel. 122 19542

Centrala Odpadków
Łódź, ul. Południowa 44

zawiadamia, że następujące składnice zakupują w każdej ilości maku­
laturę, tj. stare gazety, stare akta, zużyty papier/bezużyteczne książki, 
zeszyty, tekturę, pudelka tekturowe, pudelka od papierosów, 
ścinki introligatorskie, papierowe ' ’ ...
i cukrze itp. Cena zł 2,— za 1 kg.
Zachodniopolskie Zbiornice

Surowców
Zbiornica Surowców i Odpadków
Edm. Holka
Składnica Makulatury
Gorzowska Zbiornica Surowców

St. Girucki
Zbiornica Odpadków, Sp. z o. o. 
Gubińska Zbiornica Odpadków '

Rudkę Witold
Zbiornica Odpadków Surowe. 
„Złom“, Hurtownia Surowców 
Budny Stefan, Składn. Makulat. 
Czerwiński Bolesław 
Pantofliński Jan

Wszelkich informacyj udzieli
Oddział Rejonowy Centrali Odpadków

4-402 w Poznaniu, ul. Mlelżyńskiego 16. — Teł. 30-68

worki po cemencie, gipsie, soli

Leszno

'Zielona Góra 
Poznań

Przemysłowa 30

Sienkiewicza 1
Przemysłowa 45

Gorzów
Kalisz

Gubin
Pila
Poznań 
Poznań 
Poznań 
Poznań

Tkacka 5/6 
Stalina 3

Matejki 14 
Towarowa 15 
Kraszewskiego 20 
Przemysłowa 45 
Robocza 10 
Mickiewicza 24/2
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K“l.AKPY RADIOWE 

nadawcze, odbiorcze, prostownicze, amerykań- 
iwwm I“'

R a d i o s prz ęt
opory od 2 wat, potencjomierze, gałki, cokoły, 
podstawki do lamp, drut w emalii, bloki elek­
trolity, głośniki, membrany itp.

RADIOEKSPERT
POZNAM, Śniadeckich 1 — Tel. 65-53 | ptr.
2 minuty drogi od Dworca Zachodniego
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- 19053

Maszyny 
do pisania, liczenia i wszelkie biu­
rowe, naprawia fachowo oraz 
przebudowuje na układ polski 

,,M e c h a n I k a“
Poznań, 27 Grudnia 20 — tel. 43-57 
Kupujemy maszyny na części nawet 

' połamane.

r<>o<<x>>cxxo<xjc<xxx^xx>cxxxx;<;<KX)<g
' ZaBaJj IjfiOtós Opolitffaijtli „taroi" | 

w tarowie k/Swidnicy (Dolny Śląsk) X 
stacja kolejową 2ary k/Jaworzyny Śląskiej ;>■ 
potrzebują zaraz: 4-436 X

2 techników mechaników < 
1 technika budów, z zna- 

jomością kreślarstwa
!xxxxxxxxxxxxxx>c<^xxxxxkc<xxxxB

branży artykułów technicznych potrzebny.
ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLA­

NYCH — Poznań, 3 Maja 5. 19546

Lekarskie

Borowina, masaże Poznań­
ski Zakład Przyrodolecz­
niczy al. Marcinkowskiego 
20, tel. 38-26. 14012

Woine posady

Młodsze dziewczę do lekkiej 
pracy zaraz, Zgłoszenia: aleja 
Marcinkowskiego 19, I ptr.

18829

Apteia poH Lwom
w Rawiczu poszukuje 

M A G I S T R A (Y) 
z dłuższą praktyką.

4-377

Czeladnik szewski wprawny, 
na damską pracę, potrzebny 
zaraz. J. Rybelski, 23 Lutego 
23 (Pocztowa). 1903°

Apteka pod Aniołęm w Kościa­
nie poszukuje magistry(a) z 
praktyką. Warunki dobre.

19195

Ucznia, chłopca uczciwego, 
sprytnego, z dobrego domu, 
przyjmą Warsztaty Ortopedycz-. 
ne Niedziela, Dolna Wilda 20.

19286

Dziewczyny jako modelki 
przyjmie Państwowa Wyższa 
Szkoła Sztuk Plastycznych w 
Poznaniu, pi. Wolności 3.

4-431

Szofor-mochsnil!
potrzebny zaraz. 

Zgłoszenia 
w środę, godz. 10—11 
FI. Kosmala, Różana 21 

19712

Fryzjerka potrzebna. Najwięk­
szy zakład w Gorzowie. B. Jo- 
nas, Chrobrego 29. 4-407

Pomocnik 'kamieniarski potrze­
bny zaraz. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski" nr 4-398.

Poszukujemy natychmiast 2 
księgowych, 3 wykwalifikow. 
sił biurowych, 1 maszynistki- 
stenotypistki, 1 magazyniera 
żywnościowego. Warunki do 
omówienia. Państw. Fabryka 
Sztucznego Jedwabiu nr 4, Zy- 
dowin k. Szczecina, poczta i 
stacja Podjuchy. 4-447

Wykwalifikowane bufetowe o 
miłej powierzchowności po­
trzebne zaraz. Restauracja, ul. 
Chełmońskiego 2. Zgłaszać się 
od 13—15-tej. 19393

Potrzebna wykwalifikowana 
pielęgniarka do niemowlęcia, 
miłej powierzchowności, zaraz. 
Matejki 45 m. 3, strona lewa.

4 19392

Dyrektia Przemysłu 
miejscowego

przyjmie natychmiast

chemików
! farmaceutów 

na stanowiska kiero­
wników fabryk chemi- 
czno-farmaceutycznych 
w woj. poznańskim.

Zgłoszenia'osobiste lub pi­
semne: Dyrekcja Przemysłu 
Miejscowego, Poznań, Cheł­
mońskiego 10. 4-463

Potrzebna gospodyni na wieś 
pod Poznaniem do samotnych 
na dobrych warunkach. Refe­
rencje . wymagane. Zgłoszenia 
Grottgera 4 pokój 1. 19140

Księgowa do prowadzenia ksiąg 
handlowych, samodzielna. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 19117.

Fabryka Wyrobów Metalowych 
we Wronkach przyjmie na­
tychmiast do pracy: 10 ślu­
sarzy, 4 tokarzy, 4 kowali, 
4 pomocników kowalskich, 1 
elektromontera. Płaca w myśl 
umowy zbiorowej. Karty 
pięrwszej kategorii. Samotni 
mogą otrzymać pomieszczenie 
przy fabryce. Zgłoszenia pi­
semne i osobiste kierować pod 
wyż. wym. adres. 19143

Szofera sumiennego 
na ciężarówkę (Diesel) i 
MONTERA warsztatowego 

poszukuje zaraz 
Wielkopolska Spółka Budo­
wlana, Spółka z o. o., Po­
znań, ul. M. Focha 130 132 

19588

Dziewczyna uczciwa do pracy 
domowej ipoże się zgłosić. — 
Słowackiego 25 m. 5. Nowa­
czyk. 19354

Apteka Tuliszków, pow. Turek, 
poszukuje kierownika lub 
dzierżawcy. Oferty: Wichliń- 
ski, Poznań, Wawrzyniaka 3 
m. 16. 19486

Pomoc domowa potrzebna za­
raz — ul, Matejki nr 60 — 
Kiosk. 19402

Starsza dziewczyna z gotowa­
niem potrzebna do 3 dorosłych 
osób zaraz. Adres wskaże „Gł. 
Wielkopolski" nr 19488.

[holewkan- 
ntejir 

potrzebny zaraz.
Stancja zapewniona.

Zgł. Tadeusz Perczyński,
Gniezno, Dąbrówki 16. 

4-460

Pomocnik szewski nptrzebny 
zaraz. Garncarska 5.’ 19071

Fryzjer (ka) damski potrzebny 
zaraz. Zgłoszenia: Maćkowski, 
Nowa Sól, Roosevelta nr 20. 
_____________ 4-483 
Maszynistki, stenotypistki, ko­
respondentki, sekretarki, ste­
nografowie zgłaszajcie się — 
Centralny Związek Stenogra­
fów i Maszynistek Rzeczypo­
spolitej Polskiej, Łódź. Piotr­
kowska 83.____________4-478

Szofer z długoletnią praktyką 
warsztatową potrzebny zaraz.. 
Zgłoszenia z świadectwami 
,,Bewi“, M. Focha 137. 4-474

Pomoc domowa zaraz. Słowac­
kiego 17 m. 14. 195S5

Stolarzy przyjmie zaraz F-a 
Grabus. M; Focha 135. 19563

Starsza ekspedientka do kie­
rowania składem zabawek po­
trzebna .zaraz. Referencje po­
żądane. Dom Zabawek, 27 Gru­
dnia 3. 19559

Pomoc domowa zaraz potrze­
bna ze spaniem, uczciwa. Po­
znań, ul. Bogusławskiego 26 
m. 4. 19556

Dziewczyna uczciwa do wszel­
kich prac domowych potrzebna 
od 1 maja. Botaniczna nr 14 
m. 1. 19554 

Najsłynniejszy 
PSYCHOSRAFOLOG 

darem jasnowidzenia nie­
omylnie przepowie każde­
mu jego wydarzenia życio­
we. Określi dokładnie cha­
rakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napi­
sać pytania, datę urodze­
nia, załączyć 100,— zł za­
datku. Odpowiedzi za zali­
czeniem •'„Martyni" Kra­
ków, skrytka pocztowa 475.' 

4-438

Uczeń piekarski 
ekspedientka 

do cukierni, 

dziewczyna
zgotowaniem' 

potrzebni natychmiast. 
Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 4-501.

Dzierżawy

Ogród warzywno-sadowniczy 5 
ha do wydzierżawienia zaraz, 
Wyrobki, 2 km od Mogilna. — 
Zgłoszenia: Gminna Spółdziel­
nia Samopomoc Chłopska, Mo­
gilno. , 18985

OGŁ6SZf VJ4 DROBIMt ,KS°XS?
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-teJ, w soboty od 8-mej rano 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło­

szeń Administracja nie odpowiada. >

Rutynowaną książkową bilan- 
sistkę, stenotypistkę piszącą 
biegle na maszynie przyjmę 
zaraz. Zgłoszenia osobiście: 
Walki Młodych 5 m. 1 (dawniej 
Podgórna). 19552

Fachowiec na laczki i domowe 
obuwie zaraz potrzebny. Zam­
kowa 6 m. 5. 19550

Dziewczyna do prac domowych 
zaraz potrzebna. Niklasiewicz, 
św. Marcin 11 m. 2. 19547

Pomocnik kowalski zaraz po­
trzebny. Wacław Gąblef, Fa- 
bianowo. 19540

Laborant apteczny zaraz po­
trzebny. Apteka pod Koroną, 
ul. Daszyńskiego 61. 19535

Uczeń obuwniczy na dobrą 
pracę potrzebny. Półwiejska 2. 

19548

Dziewczyna gotowaniem uczci­
wa do rodziny jednym dziec­
kiem. Zgłoszenia: Grottgera 2 
m. 5, godz. 17—18. 19534

Krawcowa w. dom. Staszica 6 
m. 6. 19521

Pomocnik ogrodniczy, możliwie 
kwiaciarz, zaraz lub później 
potrzebny. Ogrodnictwo, Po­
znań, Kórnicka 86, po połu­
dniu. 19517

Dziewczyna uczciwa; dobre 
warunki. Urbanek, Wrocław­
ska 12. 19507

Maszynistka 
biegła 

ewtl. z stenografią — 
znająca wszelkie prace 
biurowe — zaraz.

Oferty z życiorysem „Głos 
Wielkop." nr 19611.

Uczennica do rzeźnictwa. Ur­
banek, Wrocławska 12. 19506

Szwajcar samotny lub starszy 
może objąć posadę od 1. 5. 47 
w Rozdrarzewie nr 128, pow. 
Krotoszyn. Ugoda na miejscu.

t 19510

Pomocnik fryzjerski damsko- 
męski na dobrych warunkach 
potrzebny zaraz. Swarzędz, Ry­
nek 12. Kaczmarek. 19504

Potrzebna uczennica rzeźnicka 
zaraz, najchętniej z prowincji. 
23 Lutego 13 m. 1. 19493

Uczennice krawieckie potrze­
bne, siły wyuczone. Wojsko­
wa 15 m. 2. 19572

Pomocnik
handlowy najchętniej z 
branży

potrzebny
do składu skór i przybo- 
rów szewskich.
Zgłoszenia: — Wojciech 
Idzior, Ostrów Wlkp., 
Rynek 13. 19477

Pomocnica domowa bez goto­
wania od 1. 5. Wyspiańskiego 
nr 14, I ptr., od 16—19-tej.

19603

Pomocnik szewski potrzebny 
zaraz na damską pracę. Pol­
na 1. 19582

Potrzebna natychmiast do mia­
sta Dolny^ Śląsk gosposia do 
samodzielnego prowadzenia go­
spodarstwa domowego do je­
dnej osoby. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 4-502.

Krawcowa pierwszorzędna, do­
bry krój, potrzebna 10 dni. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 4-491.

Szuka posady

Mechanik-kierowca po powro­
cie do kraju przyjmie posadę. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 19186.

Wychowawczyni przyjmie po­
sadę na cały dzień. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 19564.

psi
I Ijyl Zawiadamiamy

Ht Urzędy, Instytucje Państwowe i Samo­
rządowe oraz Partie Polityczne 

że otrzymaliśmy

| materiał flagowy
== Termin zamówień upływa z dniem 25 bm. 

Kupców detalistów zaopatrywać 
będziemy od dnia 25 bm.

h — ~— (

lii

I hi
Oddział Wojewódzki w Poznaniu
Plac Wolności 17 Telefon 99-75

4-510
14220

BI

Gospodyni poszukuje pracy na 
czas wystawy. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 19519.

Praczka przychodnia w dom 
przyjmie pranie. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 19512.

Księgowy-kasjer z długoletnią 
praktyką poszukuje posady. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 19492.

Szofer z czerwonym prawem 
jazdy, z wieloletnią praktyką, 
poszukuje posady. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 19583.

Potrzebni:
1.

2.

3.

◄

◄
◄
◄
◄
◄
J -4-430
ryy

Księgowy bilansista na stanowisko kie­
rownika działu.
Księgowy(a) ze znajomością księgo­
wości przebitkowej.
Referent do działu handlowego branży 
mat. budowlanych.

Zgłoszenia pisemne z wnioskiem, życio­
rysem i odpisami świadectw.

Szofer wykwalifikowany, czer­
wone prawo jazdy, z dłuższą 
praktyką, przyjmie zaraz po­
sadę. Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 19396.

Księgowość, sprawy podatko­
we załatwia rutynowany księ­
gowy bilansista dorywczo. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 19574.

Księgowy samodzielny, bilan­
sista,'przebitkowa i inne syste­
my, sprawy podatkowe, przyj­
mie posadę zaraz. Oferty „Gł. 
Wielkopolski" nr 19573.

Nauka

Kursy pisania na maszy­
nie ślepą metodą, wszyst­
kimi palcami. Piotr Pie- 
przycki, Poznań, al. Mar­
cinkowskiego 26, tel. 23-62. 
Dla zamiejscowych kursy 
listowne. 15711

Korespondencyjne Kursy 
Księgowości. Informacje: 
Lublin, skr. poczt. 105. 

4-128

Wieczorowe i ranne Kursy Han­
dlowe półroczne rozpoczynam 
5 maja. Kursy Handlowe Smól- 
skiego, Wawrzyniaka 33. 4-108

Tańców nowoczesnych wyuczam.
Antoszewska, Poplińskich 5a, 
m. 15 (Wilda). 17788

Kursy kroju męskiego i dam­
skiego, zatwierdzone przez 
Kuratorium Szkolne, rozpoczy­
nają się drugiego maja. Przy­
bylski, Poznań, Marsz. Focha 
86. Przyjmuje również wykra­
wanie modeli. 18358

Półroczne kursy handlowe, wpi­
sy Kursy Handlowe, pl. Wol­
ności 2. 18444

Stenografia, pisanie na maszy­
nie. Matejki 38, m. 12. 19119

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu­
rek, Marcinkowskiego 2a.

19168

Kursy stenografii i pisania na 
maszynie, wpisy Kursy Handlo­
we, pl. Wolności 2. 18443

Osobiste

2ó. 4. bal chemików. Leśnika 
wracającego w święto Trzech 
Króli z Zakopanego zaprasza 
chemiczka. 19605
:------------------------- ?------------
Halo uwaga I Lampy radiowe 
kupuje i przyjmuje do badania 
na emisje po 10 zł. „Emka'3 
Wrocławska 30. Własne war­
sztaty naprawy. 19034

Uwaga Jeżyce! Nowootwarta 
wypożyczalnia książek poleca 
ostatnie nowości. Poznań. Kra­
szewskiego 1$. „ 4-280

B

X

III

Sprzedaże

lUillilrl

Piegi, plamy usuwa krem 
Rio-Rita. — Laboratorium 
Władysław Olszewski, Ka­
tarzyn. 3-647

Meble nowe, używane, korzyst­
nie. — Śwt Marcin 75. Komis.

 18546
Foto-aparaty, artykuły fotogra­
ficzne, maszyny do pisania, li­
czenia. zakup, sprzedaż. Foto- 
ma, Szkolna 11. 4-239

E►

Meble różne,, wielki wy­
bór, korzystnie. Janiak, 
Poznań, Rybaki 6, w po­
dwórzu. ' 16550

Sienniki, worki, artykuły 
tapicerskie — Pertek, ul. 
Kraszewskiego 17. 4-115

łZamiast taśmy do włazów 
dostarcza Wszelkich pier­
ścieni uszczelniających do 
włazów i lokomobil. — 
-„Artebe", Kantaka 10. 4-2

Radioodbięwniki sieciowe, 
bateryjne, lampy radiowe, 
akumulatory, baterie, pły­
ty graftnofonowe, części ro­
werowe — najtani.ej Dom 
Radiowy, ŚW. Marcin 45a, 
warsztat napraw . 15533

Modne korkowce, pantofle 
na drewnianych spodach 
oraz letnie. Focha 55, tel. 
63-02 (dawn. ul. Bogusław­
skiego). 15531

Materace, ramy sprężyno­
we, tapczany, sienniki, 
worki. Wrześniewicz, Ra­
tajczaka 7, I ptr., tel. 36-31. 

16547

Tapety, linoleum, reperacje — 
jOrwat, Wrocławska 13, tel. 
24-05. 17258

Platformy, 3 i l*/ś tony, ogu­
mione, poleca Fabryka Wozów. 
Rybaki 4'6. ’ * 18019

Meble nowe, używane, korzy­
stnie poleca Magazyn Mebli, Za 
Bramką 4. 18531

Biurka, szafy, stoły oraz inne 
meble biurowe korzystnie. Ja­
niak, Poznań, Rybaki 6, w po­
dwórzu. 18788

Pianina, fisharmonie poleca 
korzystnie —- Poznański Skład 
Pianin, Ogrodowa 1, przy na­
rożniku Półwiejskiej. 18785

Pianina najkorzystniej Drygas, 
Skarbowa 15. 19306

Fortepian Bechstein, pierwszo­
rzędny koncertowy sprzedam 
okazyjnie. Jaskulski, Strzałowa 
2 m. 10. 19467

Maszynę do ciasta, kotłem, 
prasę do bułek, dwu-ramien- 
ną, ścienną maszynę do bicia 
jaj, okazyjnie sprzedam. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 4-385

Sprzedam gabinet dębowy, klu­
by skórzane. Wiadomość: Mi­
chalak, Poznań, Hetmańska 23. 
Obejrzeć: Ostrów Wlkp., Szkoła 
Kościuszki. 19326

Przegrzewacz spiralny do ma­
szyny parowej „Wolf" dobrym 
stanie. Tartak Parowy, Ostrów 
Wlkp., Starokaliska 6. 19388

Sprzedam kompletne urządze­
nie piekarskie i jeden regał na­
dający się do każdego sklepu. 
Zgłoszęnia: Daszyńskiego 84 
(Kasyno). 19256

J
Koń silny na sprzedaż — ul. 
Starołęcka 47. 19338

Nltrolak sprzedam. Chełmoń­
skiego 19 m. 7. 19336

Różne formy do wyrobów ce­
mentowych. Piekary 11 m. 2. 

19399

Pianina kupuję, sprzedaję. Ko­
pernika 6 m. 12. 19428

Sprzedam używane meble. Ga- 
jowa 4 m. 5. 19144

Sypialnie, kuchnie nowoczesne 
okazyjnie. Kopernika 3, Stolar­
nia. 19073

Polowczyk gryfon roczniak
sprzedam. Tel. 73-11. 19068

Sprzedam okratowanie do okna 
wystawowego. W. Garbary 25, 
m. 1. 19121

Radio 4-lamp. sprzedam. Kar­
wowskiego 1, fryzjer. 19516

Stół rozciągany ńa 12 osób 
sprzedam. Daszyńskiego 59, 
m. 13. 19612

Samochód osobowy na chodzie 
tanio sprzedam,’lecz natych­
miast Hotel „Royal", pok. 23. 

19604

Wózek dziecięcy głęboki w do­
brym stanie na sprzedaż. Jo­
dłowa 36, m. 4. ' 19599

Ziemniaki żółte, sadzonki — 
sprzedam. Rybaki 29, m. 1.

19598

Guziki — podszewki 
do kostiumów, ubrań, 
płaszczy 

poleca
w wielkim wyborze 

T. Andrzejewski, Poznań,
Szkolna 12. 19453

Okazja. Korzystnie sprzedam 
sypialpię ciemną, używaną. — 
Wiadomość: ul. Staszica 6, 
m. 29, teł. 26-47. 19597

Owczarek alzacki, 10 mieś.
Kopanina 8p. 19594

Rower damski tanio sprzedam. 
Niegolewskich 21, m. 1. 19593

Kuchenne urządzenia, piękny 
kolor, również na zamówienie. 
100 modeli. Zakład stolarski, 
Kramarska 8, przy Wronieckiej. 

19589

Kamienica dużym placem bez 
długu, 1 500 000.- Olszewski, 
Fabryczna 14, m. 4. 19585

Sprzedam 2 kozy dojne. Bosa 9.
19584

Maszynę do pisania z długim 
wałkiem Ideał, w dobrym sta­
nie, sprzedam. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 4-503.

Radio włoskie, zmienny, 5-lam- 
powe, 5-obwod., jak nowe. — 
Adres wskaże „Głos Wielko­
polski" nr 19489.

Wózek dziecięcy sprzedam. —
Garncarska 3, m. 4. 19487

Wózek autko sprzedam. Lodo­
wa 7a, m. 4. 19484

Do trumien przybory i okucia. 
K. Nowak, Poznań, Kraszew­
skiego 12. 19070

Sprzedam wózek dziecięcy bia­
ły. M. Focha 82, m. 1. 19097

Oponę, dętkę 10,50X20, dętki 
13,50X24, dynamo i reglery, 
nowe, 6-woltowe, tarcz sprzę­
głową „Dodge", nową, sprze­
dam. Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 19166.

Ford V, 8-cylindrowy silnik z 
skrzynią biegów, sprzedamy. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19165.

Sprzedam solidną szafę dwu­
drzwiową, 8 krzeseł, tanio. — 
Telefon 48-94. 19156

Pianino Forstera — okazyjnie 
sprzedam. Poznań, Zygmunta 
Augusta 3. 4-466

Dom nowy ogrodem blisko Po­
znania, 480 000 poleca Tom­
czak, Półwiejska 9b, m. 17, 
podwórze. * 19414

❖ Spółdzielnia pracy
❖ studentów Szkoły Inżynierskiej 

wykonuje wszelkie prace kreślarskie 
z dziedziny mechaniki, elektrotech­
niki i budownictwa, wszelkiego ro­
dzaju rysunki, projekty, mapy i wy­
kresy, oraz przeprowadza instalacje 
elektryczne i inne prace z tych dzie­
dzin, tanio i fachowo. Zgłoszenia 
W’ sekretariacie Spółdzielni, Poznań, 
plac Bergera nr 5. — Telefon 10-89.

~..............

W OJ

❖

Sprzedam wilka rasowego. —
Telefon 48-94. 19155

Ładną większą willę w Lesz­
nie sprzedam. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 4-471.

Wylęgowe jaja kacze, indycze 
sprzedaję. M. Focha 214, te­
lefon 42-14. 19569

Sportkę sprzedam. Wierzbię- 
cice 31, m. 3. 19544

9przedam kozę, 4 Itr. mleka 
dziennie. Wiadomość: Trau­
gutta 13, m. 7'. 19536

Krowy mleczne jałowice, wy­
soko cielne, konie cięższe i 
lżejsze, stale do nabycia. Druż- 
backiej 7, tel. 62-29. 19527

Parcelę, 1500 m!, centrum 
Wildy, ładnym ogrodem i bu­
dynkiem, sprzedam za milion. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19526.

Motocykl BMW 400 cms i Ziin- 
dapp, 600 cm5 z przyczepką. 
Roosevelta 15, składnica ma­
szyn. 19579

Sprzedam komplet chirurgicz­
nych narzędzi, płaszcz gabar­
dynowy, dobrym stanie. Włod­
kowica 8, m. 2, Osiedle Grun­
waldzkie. 19522

BIELSKIE
materiały - podszewki

zakup 
sprzedaż

W. Trojanowski
Poznań, św. Marcin 18

16554 :

Sprzedam tanio nieruchomość. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19524.

Młodego pekińczyka sprzedam.
Cieszyńska 8, boczna Świer- 
czewskiej. 19508

Elektrit 4-lamp., zmienny,,jak 
nawy. Dębiec, Grzygowa 2, m. 2.

, 19502

Kompletne urządzenie do wy­
robu lodów na prąd elektrycz­
ny. Zgłoszenia! Kopczyńskiego 
nr 23, pomiędzy 12-tą a 13-tą. 
_____________________ 19501 
Lodówkę na lód 1-drzwiową, 
gablotkę. Kopczyńskiego 23, 
pomiędzy 12-tą a 13-tą. 19500

Parcelę, 4300 m’, Puszczykowo, 
minuta od dworca, tanio sprze­
da Juska, Kordeckiego 26 — 
Górczyn. 19499

Lodówka elektr. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 19577.

Kamienicę, 9 składów, za 6 mi­
lionów sprzeda Juska, Kordec­
kiego 26, Górczyn. 19497

Kamienicę, piękny obiekt, 7 mi­
lionów sprzeda Juska, Kordec­
kiego 26. 19496

„Technika Mleczarska" 
specjały magazyn artkutów technicznych 
dla mleczarstwa, serowarstwa i jajczarstwa
Poznań, Stary Rynek 76 Telefon 87-87

Zakup Sprzedaż
19655 •*

❖ f

❖i
*
♦

Maszynę krawiecką „Singera"
sprzedam. Wielkopolska 7, m. 3 
(Sołacz). 19575

Łóżko jasne, nowe. Mostowa
nr 26, stolarnia. 19580

Gospodarstwo, 74 morgów, bez 
inwentarza, bez obsiewów zą 
600 000, sprzeda Juska. Po­
znań, Kąrdeckiego 26, Górczyn. 
 19495 
Folwarcrek 250 morgów, fol- 
warczek 330 morgów, blisko 
Poznania, korzystnie sprzeda 
Juska, Poznań, Kordeckiego 26, 
Górczyn.______________ 19498

Kupna
WosKi, tłuszcze, olejki 
wymienić na świece — za­
kupuje Krotoszyńska Fa­
bryka Wyrobów Wosloo- 
wych, Krotoszyn, Sienkie­
wicza 2a. 13351

Pasy parciane, skórzane, 
gumowe kupuje „Hatech", 
Marcina 65. 16787

Sznury snopko-wiązałkowe i in­
ne kupuje Pertek, Kraszewskie­
go 17. 4-114

Motopompę benzynową 
kupi „Hatech", Marcina 65.

. -16819
Węże parciane nowe i uży­
wane kupuje „Hatech", 
Marcina 65. 16786

Sznury i szczeliwa konop­
ne, bawełnianie, azbeśto- 
we oraz kauczuk kupuje 
„Artebe", Kantaka 10. 4-1

WEŁNĘ 
owczą surową 
stale kupuje i zamie­
nia na tkaniny goto­
we albo na włóczkę 
maszynową t szydeł­
kową. Płaci najwyż­
sze ceny
Łódzka Hurtownia - 
Artykułów Włókien-5 
niczych, Poznań, św. oś 
Marcin 81. TeL 18-40.

Tokarnię, frezarki, heblar­
ki, wiertarki kupuje „Ha­
tech", Marcina 65. 16820

Kalkę maszynową, techniczną, 
ołówki, cyrkle, suwaki, arty­
kuły rysunkowe i biurowe ku­
puje księgarnia Gierczaka, Po­
znań, Daszyńskiego 59. 17418

Opony, 650X17 i 650X16 ku­
pi „Hatech", św. Marcin 65.

17822

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, artykuły biurowe 
stale kupujemy —Kochanowicz 
Ska, plac Wolności 13, obok 
3 Maja. 4-299

Gumę, dętki, korek, płytki i 
wściółki korkowe, taśmy, płót­
no, skóry, odpadki skórzane, 
filc kupuje pracownia obuwia. 
Focha 64. 18944
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Armaturę nową do pary, wody, 
gazu i nowe rury wodociągo­
we kupuję. Koska, Dominikań­
ska 5. 17837

Materiały jedwabne, bawełnia­
ne do parasol, oraz wszelkie 
dodatki kupuje L. Kokot, Pa­
derewskiego 11. 4-259

Księgarnia Naukewa, Poznań, 
Ratajczaka 36 poleca wszel­
kie książki, czasopisma. Ku­
pujemy książki używane ró­
wnież zagraniczne. 17814

Samochodowe części, łożyska, 
nowe i używane kupuje T. Czaj­
czyński, Dąbrowskiego 89, te­
lefon 20-14. 4-348

Narzędzia do obróbki metali i 
drzewa oraz rolnicze kupuje 
M. Matuszewski Nast., Poznań, 
M. Focha 32. 19039

Kupię prasę do owoców. Bied- 
kowa, Swarzędz, Strzelecka 4. 

19116
Radioodbiorniki sieciowe, bate­
ryjne, lampy radiowe elektro­
lity, żarówki oświetleniowe, 
płyty gramofonowe, kupuje — 
„Radiomechanika" — Poznań, 
św. Marcin 25. 19285

Sypialnię tżywaną w dobrym 
stanie kupię. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 19120.

Willę z wolnym mieszkaniem 
wzgl. wypaloną kupię zaraz. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19061.

Kupuję surowe
piżmowce

oraz wszelkie

skóry futerkowe
„Futra", Benon Kautsch,

Poznań, 27 Grudnia 4. 
teL 12-73. 18532.

Fiata, Opla, Dekawkę, kupię 
natychmiast na chodzie, w do­
brym stanie. Adamski, Cho­
dzież, tel. 163. 18941

Zamki „Ingeborg" do drzwi sa­
mochodowych kupi f-a St. Noak, 
Daszyńskiego 37. 18980

Szelak jasny i ciemny w płat­
kach kupuje Drogeria św. Je­
rzego, Poznań, Ratajczaka 36.

19027

-Woskówkl, farby do powiela­
czy, kalki maszynowe, taśmy, 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje Wacław Ro­
howski i Ska. Zakup — Sprze­
daż i Naprawa maszyn biuro­
wych, Poznań, Mielżyńskiego 
18. Tel. 43-25. 18523

Stolarski warsztat 2-śrubowy, 
imadło Slus.arskie średnie, wier­
tarkę ręczną do 8 mm, kupię. 
„Emka", Wrocławska 30.

19036

Maszynę do liczenia oraz aryt­
mometr kupię. Poznań, Miel- 
źyńskiego 18, Rohowski i Ska.

18524

Woski, stearynę, tłuszcze, 
wszelkie artykuły chemiczne, 

1 płacę najwyższe ceny. Wy­
twórnia „Słoń", Kantaka nr 7. 

18541

WEŁNĘ 

owczą stale 
kupuje po najwyższych 
cenach i wymienia na 
włóczki kolorowe, tak­
że za pośrednictwem

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuję. T. Czajczyński, Dą­
browskiego 89, tel. 20-14.

4-349

Marynarki, spodnie, ubrania, 
suknie, obuwie, kupuje, skład. 
Zamkowa 7 przy Starym Ryn­
ku. • 18742

Kamienicę. — Willę. — Dom. 
Parcelę. — Kupię. Cena obo­
jętna. Firma „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 18566

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo­
chód transportowy do dyspo­
zycji. Rzeźnictwo końskię — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da­
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 19189

Kuiuruwe, 
za pośrednictwem 

poczty..

wmiA

SKUP-WYMim-HURT.
Uprawniona Agentura 
Ministerstwa Przemy­
słu — Centrali Krajo­
wych Surowców Włó­

kienniczych 
POZNAN g

ul. Roos>evelta 19, « 
tel. 70-57 «

Oddział w Bydgoszczy, 
Dworcowa 54, tel. 33-13. 
Biura czynne od 8—15 

w soboty od 8—13.

Druty i liny druciane, gwoździe, 
śruby, wszelkie wyroby żelazne 
kupuje M- Matuszewski Nast., 
Poznań, M. Focha 32. 19038

Rury, drut gładki, kolczasty, 
gumę iwózikową. Górny, Da­
szyńskiego 81. 19254

Parcelę około 1000 m2 nada­
jącą się na przemysł najchęt­
niej przy wzgl. blisko tramwa­
ju. wprost od właściciela kupię. 
Oferty ceną Prźemysłowa 11 
m. 4, Kacperek, od 17 po po­
łudniu. 19105

Zamki meblowe i budowlane 
oraz wszelkie wyroby żelazne 
i metalowe kupuje M. Matu­
szewski Nast., Poznań, M. Fo­
cha 32. 19040

Elektrody, druty ,do spawania, 
cynę, ołów, blachy, i pręty mie­
dziane, mosiężne, aluminiowe 
kupuje M. Matuszewski Nast., 
Poznań, M. Focha 32. 19041

i kina
Wtorek, 22 kwietnia 1947 r.

Teatr Wielki: dziś, godz. 19-ta — „Kraina uśmiechu".
Teatr Polski: dziś, godż. 19-ta — „Dwa teatry"
Teatr Nowy: dziś, godz. 19-ta — „Sługa don Kiszota".
Teatr Aktora 1 Lalki: dziś, godz. 18-ta — „Hejdi".

W kinach poznańskich:
Apollo: dziś, godz. 15.30, 17.45 i 20-ta — „Ostatnia 

szansa".
Bałtyk: dziiś, godz. 15.30, 18 i 20.15 — „Ludzie i ma­

nekiny";
Muza: dziś, godz. 15, 17.30 i 20-ta — „Pontcarral". 
Rialto: dziś, godz. 16, 18 i 20-ta— „Syn pułku".
Warta: dziś, godz. 16, 18 i 20-ta — „Synowie".

Kuplę lodówkę elektryczną^ —
W. Garbary 25 m. 1. 19122

Donwk-willkę z ogrodem ku 
pię. Of.: „Gł. Wlkp." nr 19387

Kuplę zaraz zameczki patento­
we „Ingeborg". Wytwórnia 
Okuć Samochodowych, Dąbrow­
skiego 81. 19443

Maszyny krawieckie zwykłe — 
elektryczne, lub główkł maszy­
nowe kupuję. 27 Grudnia 16 
m. 8. 19454

Parcelę blisko przystanku 
tramwajowego kupię. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 19408.

Cegłę z- rozbiórki 5000 kupię, 
podanie ceny. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 19370.

Zegarek męski, damski kupię. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 19384.

Przybory biurowe zakupi Zje­
dnoczenie Przemysłu Skórzane­
go Okr. Pomorskiego i Poznań­
skiego, Bydgoszcz, ul. Kościu­
szki 25. Oferty'uwzględniające 
hurtowe ceny sprzedaży kiero­
wać należy pod wyżej wskaza­
nym adresem. 4-403

Maszynę do lodów z zapędem 
elektrycznym lub zwykłą 3—4 
litrów kupię. Oferty z poda­
niem ceny „Głos Wielkopolski" 
nr 19157.

Źrebce czarne zużyte na repe­
racje. Oferty: ..Głos Wielko­
polski" nr 19193.

Dom kupię bez hipotek. Pośre­
dnicy wykluczeni. Jeżycka 31. 

19200

Wąż gumowy <|o gazu, każda 
ilość, kupię. „Centrum", Ka­
miński, Daszyńskiego nr 17. 

19220

Świece samochodowe używane 
każdą ilość kupie. „Centrum", 
Kamiński, Daszyńskiego nr 17.

J9221

Futro ltib pelisę kupię do 50 
tys. Małeckiego 6 m. 4. 19240

Reklamówkę w dobrym stanie
1—1*/« ton kupię. Tel. 21-07.

' 19293

Motocykl, 250 cm5 lub więcej, 
najchętniej 4-takt.. tylko stan 
bardzo dobry, kupie. Oferty z 
podaniem ceny „Głos Wielko­
polski" nr 4-476.

Puszki od margaryny UNRRA 
kttpuiemy. „Bewi", M. Focha 
nr 137. . 4-473

Kuplę formy waflowe. — Na­
wrocki, Lwówek Wlkp. 19491

Kupię dom, wpłacę milion zł 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19557.

Skupuję skóry, podszewki, ce­
raty, suwaki, walizki skórzane, 
nesesery. St. Pieprzyk, Poznań, 
Walki Młodych 6 (dawn. Pod­
górna), tel. 31-29. 19553

CIĄGNIK
ewtl. z przyczepką 
w dobrym stanie 

kupi
Rakarnla — Kępno.

4-411

Lodówkę, maszynki do lodów 
kupimy. Tel. 31-86. 19543

Kupię sutannę, wysoka figura.
Długa 4, m. 5. 19533

Platformę, 4—5 ton, kupię, 
mogę dac w zamian mniejszą.. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19567.

Centrokomis kupi maszynę do 
liczenia, do pisania długi wa­
łek. Marcinkowskiego 19.

 15709
Powozy używane wszelkiego 
rodzaju, również niezdatne do 
użytku, stale kupuje — Jan 
Adamski, Piaskowa 6/7. 19248

tniwfarkę konną, nową. wzgl. 
w dobrym stanie kupię. Oferty 
z opisem oraz podaniem ceny 
kierować: Edmund Wilczyński, 
Kórnik, pow. Śrem. Poznańska 
nr 92. 19515

Wspólnika lub wspólniczki do 
hurtowni papierń poszukuję. 
J. Falkowski, Boża-Góra, D. SI., 
pl. Odrodzenia 15. 19331

Kupuję dywany, dywaniki, chod­
niki, pomosty perskie i kilimy. 
Poznań, ni. Szamarzewskiego 
nr 52, m. 4, A. Wiśniewski.

19514

Siatkę parkanową używaną. —
Oferty „Głos Wlkp." nr 19578.

Maszynę, najchętniej Singera, 
kupię. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 19576.

Motocykl kupię okazyjnie. Te­
lefon 27-98. 19531

Kupimy narzędzia introligator­
skie. 0. „Gł. Wlkp." nr 19602.

Motocykl 125 cm5, w dobrym 
stanie, kupię. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 4-504.

Kuplę dynamo 12 Volt do Fia­
ta Simca. Błaszak, Świebodzin, 
Stalina 3. 4-497

Poszukuję wspólnika, dobrego 
kupca, najchętniej samotnego, 
z gotówką, do współpracy w 
branży spożywczej. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19555.

Wspólnik gotówką, cel powięk­
szenie zyskownego przedsię­
biorstwa radiowego. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19587.

Wolne lokale

Pokój na czas Wystawy z 2 łóż­
kami odstąpię. Informacje: ul. 
Wąska 6, m. 5 (Jeżyce). 19406

Lokal nadający się na handel 
i przemysł zaraz korzystnie do 
wynajęcia. Informacje: Szama­
rzewskiego 27, m. 17, od 14 
do 16-tej. 19280

Mieszkanie: 1 pokój, 2 mniej­
sze, meblami, bez, willka, Mo­
sina, zwrot remontu. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19511.

do
wydania targowego

Głosu Wielkopolskiego
które tik a że się w powiększonym* nakładzie 
i w zwiększonej objętości w niedzielę, dnia 

27 kwietnia 1947, przyjmujemy

do czwartku, 24 kwietnia
godz. 15-tej 19615

Celem zapewnienia sobie miejsca w’ gazecie 
oraz odpowiedniego tikladu graficznego, pro­
simy o nieczekanie z zamówieniejn do ostat­
niej chwili, lecz o uskutecznienie tego jak 

najwcześniej, możliwie zaraz. »
Na życzenie, wyrażone telefonicznie 64-75 
lub 62-70 (wewnętrzny 5) posyłamy po odbiór 

zamówienia naszego przedstawiciela

Zamiana Szuka lokalu

♦ i ’/s pokojowe obszerne i 
słoneczne mieszkanie ze wszel­
kimi wygodami blisko placu 
Drwęskiego zamienię na 2—3 
pokojowe. Oferty do „Głosu 
Wielkopolskiego" nr 19374.

Zamienię 3-pokojowe z kuchnią 
w Krakowie, centrum, na Po­
znań w miejscu ruchliwym, 
ewtl; mieszkanie remontowane 
lub odremontuję. Oferty: „Par", 
Kraków, Rynek Główny 46, dla 
1170. 19013

Zamienię 1 pokój kuchnią na 
Sródce na takie samo lub więk­
sze. Of. „Gł. Wlkp." nr 19560.

2 i ’/« pokoju na 3 pokoje. — 
Roosevelta 8, m. 3, I ptr.

19164

Zamienię 1 pokój z kuchnią, 
werandą, z ogrodem, 18 drzew 
owocowych, na Winogradach, 
na 1 pokój z kuchnią w śród­
mieściu. Zgłoszenia: ul. Pasie­
ka 26, m. la. 19190

Poszukuję ubikacji na cichy 
przemysł. Oferty nr 1283: „Czy­
telnik", Armii “Czerwonej 1.

18989

Poszukuję 3—4 pokoi kuchnią, 
łazienką do II p., Śródmieściu. 
Zwrot kosztów remontu. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19242.

Student III r. A. II. poszukuje 
przyzwoicie umeblowanego po­
koju przy inteligentnej rodzi­
nie w centrum miasta, Łazarz,. 
Jeżyce. Focha 41, m. 33, dla 
J. P. 19167

Piekarni poszukuję w Pozna­
niu zaraz lub później. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19215.

Studenci, małżeństwo, poszu­
kują pokoju umeblowanego. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19562.

Składu małego w centrum — 
Marcina, Dąbrowskiego, poszu­
kuję za zwrotem remontu. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 19431.

OLEJKI - PRZYPRAWY DO CIAST 
CUKIER WANILINOWY - BUDYNIE 

prOduku|e

„RADOŚĆ"
WARSZAWA - Marszałkowska 117 $

Program audycyj radiowych na środę, 23 bm.
(Zastrzega się zmianę w programie)

6.00 Sygnał czasu, „Kiedy rąnne" i kalendarz historyczny; 
6.05 Dziennik poranny; 6.20 Gimnastyka; 6130 Koncert Orkie­
stry Wojskowej Poznańskiego Pułku Piechoty pod dyr. kplm. 
por. Jana ' Wojnowsklego; 6.57 Sygnał czasu, audycja na 
„Dzień dobry"; 7.02 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne oraz 
przegląd prasy stołecznej; 7.35 Program na dzień bieżący; 
7.40 Muzyka; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka 
PCK; 8.50 Rady praktyczne dla słuchaczek; 9.00 Przerwa; 
13.00 „W krainie operetki i filmu". W przerwie o 13.30 do 
13,35 Pogadankę Związku Inwalidów Wojennych R. -P. Koło 
Poznań wygłosi Stanisław Serafin; 14.00 Pogadankę aktualną 
pt. „Patron dwóch narodów" wygł. Stanisław strugarek; 14.10 
Arcydzieła muzyki; 14.50 Notowania Giełdy Zbożowo-Towaro- 
węj; 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Pogadankę dla dzieci 
starszych pt. „Co kraj to obyczaj" mgr. Wiesławy Rlchling- 
Kondraćkiej; 15.25 Pieśni Piotra Czajkowskiego w wyk. Heleny 
Adamczyk - Bażeńskiej; 15.35 Audycja muzyczna: Utwory 
Beethovena na instrumenty dęte. Wykonawcy: Konrad Za­
krzewski (flet), Alojzy Wielgosz (obój), Wilhelm Michalak 
(klarnet), Józef Witkowski (fagot), Linus Geisler (waltornia); 
16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 Koncert Orkiestry Roz­
głośni Poznańskiej pod dyr. Mieczysława Giżelsklego z udzia­
łem chóru żeńskiego Państw. Seminarium dla Wychowawczyń 
Przedszkoli pod dyr. Heleny Szulcówny; 16.55 Audycja 
dla młodzieży; 17.10 „Przy głośniku"; 17.15 Skrzynka 
techniczna z W-wy w opr. inż. Czesława Klimczewskiego;
17.20 Recital skrzypcowy Stanisława Mikuszewskiego; 17.45 
„Kwadrans poetycki"; 18.00 Koncert Orkiestry P. R. pod dyr. 
Jerzego Kołaczkowskiego z udziałem Leopolda Nawarry-Nowo- 
sad (śpiew); 18.30 Nauka przy głośniku; 18.55 „Polska pieśń 
ludowa — „Pieśni kurpiowskie" Karola Szymanowskiego w 
wyk. chóru męskiego Tow. Muzycznego pod dyr. Karola Bro­
niewskiego; 19.10 Z zagadnień świata pracy; 19.15 Nadpro­
gram;. 19.25 Koncert życzeń; 19.45 Pogadankę sportową 
pt. „Amator I zawodowiec" wygłosi dr Witalis Ludwiczak; 
19.55 Wiadomości z Zieih Zachodnich; 19.57 Hejnał z wie­
ży mariackiej i sygnał czasu.; 20.02 Dziennik wieczorny;
20.20 Aktualia; 20.30 Audycja chopinowska w wykonaniu 
Tadeusza Wltbskiego; 21.00 „Nowe książki"; 21.15 Koncert 
Sekstetu P. R. z udziałem Józefa Korolkiewicza (śpiew); 21.45 
Radiowy Uniwersytet Ludowy; 22.00 Kwadrans prozy: „Popioły" 
Stefana Żeromskiego; 22.15 Koncert Orkiestry Tanecznej P. R. 
pod dyr. Jana Cajmera; 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika 
radiowego; 23.15 Program ogólnopolski na dzień następny; 
23.22 Program lokalny na dzień następny; 23.25 Muzyka po­
pularna w wyk. słynnych solistów; 23.5® Wiadomości z osta­
tniej chwili i zakończenie programu.

Wędzarkę wzgl. warsztat nada­
jący się poszukujemy. Tele­
fon 27-98. 19532

Kupię wille ogrodem blisko 
tramwaju. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 19523.

Próżny słoneczny z używaniem 
kuchni, zamienię na taki sam, 
ewtl. z balkonem. Oferty „Gł. 
Wielkopolski" nr 19162.

Kulturalny, miły pan poszuku­
je 1 lub 2 pokoi na cele biu­
rowe, urządzeniem lub bez. Of. 
„Głos Wielkopolski" nr 19341.

Lodówkę lub automatyczną ku­
pie. Delta, Daszyńskiego 82.

19530
Skład okolica Focha, Marcina, 
Dąbrowskiego kupię. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19529.

Drot pocynRowsny
2,5—4 mm gruby oraz

LINY POCYNKOWANE 
kupuje stale

Wytw. Siatek Drucianych 
św. Marcin 32, w po­
dwórzu. 19302

Skład okolica Focha, Marcin, 
Dąbrowskiego kupię. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19528.

Kolonialkę z małym mieszka­
niem kupię. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 19525.

Kupię willę, też i wypaloną do 
odbudowy, wprost od właści­
ciela. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 19608.

Zamienię 3 pokoje z kuchnią 
i łazienką na Debcu na 2 duże 
lub 4. Oferty „Głos Wielkopol­
ski" nr 19357.

Zamienię stróżostwo, ppkój z 
kuchnią, na większe lub podo­
bne bez stróżostwa, w okolicy 
Wildy lub Dębca. Władysława 
Plucińska, Szwajcarska 15, 

19320

Osoba starsza na wskroś ucz­
ciwa, pracująca, poszukuje 
wspólnego pokoju zaraz Jub 
później. Oferty ,Głos Wielko­
polski" nr 19351.

m. 23.

Poszukuję pokoju kuchnią lnb 
pokoju używaniem kuchni, u- 
meblowany lub nie. Zwrócę ko­
szty remontu. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 19389.

Owa pokoje. z kuchnią zamie­
nię na 1 pokój z kuchnią, tyl­
ko okolica willowa. Szwajcar­
ska 17, m. 10. 19609

Zamienię 2 pokoje z kuchnią 
na pokój z kuchnią Łazarz za 
dopłatą lub wynajmę pokój 
płacącemu z góry parę mieś. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19578.

Pieniądz

Mam lokal obszerny sutereno­
wy, Rynek Wildecki,«hurt, wy­
twórnię, szukam wspólnika. 
Oferty „Głos Wlkp." nr l9430.

Wspólnika z gotówką — ca 
200 000, poszukuję do składu 
galanteryjno-bławatnego na Po­
morzu. Oferty nr 1329: „Czy­
telnik", Armii Czerwonej 1.

19440
Sto tysięcy posiadam. Proszę 
propozycję. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 19592.

Kawaler posiadający 1000 000 
zł czeka propozycji. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19558.

Części chłodni lodówek elek­
trycznych, motorki elektryczne, 

—2 koni, automaty elektr.
do lodówek chłodni, BMW 500 
cm5, gażniki, cylindry, koła, 
tłumiki kupi warsztat naprawy 
chłodni, Mickiewicza 15, po­
dwórze, tel. 10-90. 19520

...... .....-........—
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Poszukuję 2-pokojowego mie­
szkania z kuchnią, łazienką, 
remontowanego. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 19328.

Ubikacji
powyżej 100 m5 na ci­
chy przemysł, możliwie 
śródmieście poszukuję. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„Par", Poznań, Rataj­
czaka 7, pod 4,799.

19296

Szukam ubikacji na warsztat 
szewski lub zamienię 2 pokoje 
z kuchnią na 3 z kuchnią, tyl­
ko front parter. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 19539.

Inżynier z żoną, oboje na sta­
nowisku, poszukują zaraz por 
koju z kuchnią lub -częściową 
używalnością kuchni. Cena obo­
jętna. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 19595,

Pani poszukuje pokoju puste- 
gb. Dobrze zapłaci. — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19561.

Dwie studentki poszukują po­
koju natychmiast. — Oferty 
„Głos Wlkp." nr 19513.

Pokoje umeblowanego przy ro­
dzinie dla solidnej urzędniczki 
poszukują od 1. 5. Nierucho­
mości Ziemskie. Ratajczaka 15, 
pokój nr 8. 4-520

Obszernego lokalu handlowego 
śródmieściu do remontu lub wy­
remontowanego zwrotem kosz­
tów pilnie poszukuję. Oferty nr 
1339 „Czytelnik", Armii Czer­
wonej L . 19653

LOKALU na przemysł, po­
wierzchnia ca 150 m5, nie- 
podpiwniczonego, dzielnica 
obojętna, pilnie poszukuję. 
Zwrot remontu. Oferty nr 
1338: „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. 19652

Pokoju umeblowanego poszu­
kuje urzędnik, solidny płatnik. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19630.

Poszukuję pokoju z kuchnią w 
Poznaniu. Zapłacę odstępne, 
chętnie obrobię ogródek lub 
dam inną pomoc. Znam wszel­
kie prace ogrodnicze. Adres 
wskaże „Głos Wlkp." nr 19622.

Dzierżawy

Szukam dzierżawy restauracji 
wyszynkiem wzgi. przyjmę kie­
rownictwo. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 19199.

Poszukają parceli do wydzier­
żawienia, tylko w Poznaniu. 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19596.

Zguby

Unieważniam zagubione dowo­
dy osobiste, kartę rejestracyj­
ną RKU Nowy Tomyśl na na­
zwisko Jan Jastrząb, Narożniki, 
pow. wolsztyński. 4-410

Unieważniam zagubione książ­
ki koni: klacz gniada 1943, do­
wód 7. N., klacz kasztan 1937, 
dowód 3. Z. Bronisław Czter­
nastek, . Piotrowo, gmina Ry­
czywół. 4-413

Unieważniam kartę wojskową 
RKU Kościan. Kazimierz Bie- 
galski, Leszno, Jagiellońska 4.

4-406
Unieważniam dowód osobisty, 
wydany przez PKP nr 18527 na 
nazwisko Hieronim Motyka, 
dowód PKP nr 18528 na nazwi­
sko Barbara Motyka oraz bilet, 
rodzinny nr 083582, wydany 
przez PKP w Poznaniu. 4-408

Unieważniam zgubiony dowód 
osobisty i odcinek wymeldowa­
nia na nazwisko Apolonia Jafi- 
tosiak. ' 4-409

Unieważniam dowody osobiste, 
zgubione, na nazwisko Kazi­
miera Przewożniak, ur. w Mo- 
rzewie, pow. Chodzież, dnia 
12. 12. 1912. 19180

Unieważniam legitymację Ubez- 
pieczalni Społeczn. nr 1603415 
Poznań. Aleksy Potocki. 19183

Zgubioną kartę RKU Starogard, 
kartę rowerową, dowód praęy 
unieważniam. Władysław Żu- 
rański. 19223

Unieważniam zagubioną kartę 
rowerową, legitymację szkolną 
oraz metrykę urodzenia na na< 
zwisko Władysław Iżberg. 

19283
Klecze zgubiono Dąbrowskie­
go—Fredry 18 bm. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot: „Par", 
Ratajczaka 7, pod 4,806.

19305

Unieważniam zgubioną książkę 
opałową, wydaną przez R. 0. 6 
Zielona Góra na nazwisko Fran­
ciszek Masetak. 4-444

Zgubioną kartę RKU1' Siedlce, 
zameldowanie milicyjne unie­
ważniam. Stanisław Hapon.

19420

Unieważniam kartę rejestr. RKU 
Szamotuły nazwisko Wiktor 
Nyga, zamieszkały Buszewko, 
pow. Szamotuły. 4-449

Unfeważłiiam prawo jazdy, za­
meldowanie milicyjne, zaświad­
czenie RKU, Zygmunt Standy, 
Długa 3. 194-34

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną, wystawioną przez 
RKU Lublin-Miasto na nazwisko 
Stefan Grabowski. 19445

Unieważniam skradzione doku­
menty, kartę rejestrac. RKU 
Kłaków nazwisko Ferdynand 
Dukała, żam. Rutka, pow. Sza­
motuły. 4-450

Skradzioną kartę RKU Poznań, 
zameldowanie milicyjne na na­
zwisko Tadeusz Kłaczek unie­
ważniam. 19375i
Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną samochu D — 
55116. 19376

Unieważniam książkę konia 337 
10. 8. 1945 r., ogier, zwrost 
147, maści B. R. kasztan B. 0. 
1939 r. Jan Paul, Wschowa, 
Cicha 8. 4-441

Unieważniam zgubioną legity­
mację szkolną nr 281, wydaną 
dnia 1. 10. 1946 przez Pań­
stwowe Gimnazjum i Liceum 
im. św. Jana Kaniego w Pozna­
niu na nazwisko Bolesław Li­
berski. 19397

Unieważniam dokumenty oso­
biste na nazwisko Włodzimierz 
Kuczma, Wschowa, Fabryczna 
nr 28. 4-440

Kto przyjmie 2 osoby na skro­
mne domowe obiady? — Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 19613.

Unieważniam dowód tożsamości 
PKP nr 37094. Maria Lesicka. 

19385

Unieważniam zgubione doku­
menty, dowód rejestracji No­
wa Sól, kartę poborową, wy­
stawioną w Kożuchowie na na­
zwisko Ignacy Bendowski.

4-482

Unieważniam zagubioną legity­
mację DOKP Poznań nr 72 735 
na nazwisko Marian Jackowiak. 

19490

W dniu 19. 4. 1947 r. 0 godz; 
18.30, w tramwaju nr 4 na li­
nii Park Wilsona, Most Dwor­
cowy, skradziono mnie wzgl. 
zgubiłem portfel z pieniędzmi 
i wszystkimi dokumentami o- 
sobistymi. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot dokumentów 
pod adresem: Irena Szałata, 
Poznań, Opalenicka 35, m. 1.

\ 19545

Unieważniam skradziony odci­
nek zameldowania, dokument 
ślubu, legitymację służbowi 
ZUS Poznań. Irena Spychała, 
Poznań. .19509

Unieważniam zagubioną legity­
mację na nazwisko inż. Bogdan 
Maserak, wystawioną przez fir­
mę: Zjednoczenie Przemysłu, 
Taboru i Sprzętu Kolejowego 
w Poznaniu. 19405

Unieważniam zgubioną kartę 
RKU, zameldowanie policyjne, 
kartę rowerową, zniżkę kole­
jową na nazwisko Stefan Prie- 
fer. 19494

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną RKU Poznań nr 18 f. k. 
36 wraz z reklamacją, zamel­
dowanie milicyjne, prawo ja­
zdy nr 2588, legitymację szkol­
ną i kartę rowerową, wysta­
wione na nazwisko Łucjan Łu- 
kaszyk, Poznań, Rynek śró- 
decki. 19607

Legitymację U. P. nr 4877 na 
nazwisko Maria Switalska unie­
ważniam. 19604

Unieważniam skradzioną kartę 
RKU Nowy Tomyśl oraz dowód 
osobisty (niem.) .na nazwisko 
Dominik Nowak, Zębowo, pow. 
Nowy Tomyśl. 4-505

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną RKU Gniezno. Józef Lud­
wiczak, Wójcin. 4-499

Urfieważnlam kartę rejestra­
cyjną, legitymacje służbową 
Z. E. 0. P., odcinek meldunko­
wi. Mikołaj Tararako. 4-498

Zagubione dowody osobiste, le­
gitymację Związku Zawodowe­
go, zameldowanie policyjne 
unieważniam. Henryk Kitzmann, 
Zielona Góra. 19642

Zagubioną kartę rejestr. R.K.U. 
Konin na nazwisko Józef Grze­
lak unieważniam. 4-507

Unieważniam dokumenty oso­
biste, kartę ewakuacyjną, kar­
tę rowerową, kartę zdemobili­
zowania na nazwisko Michał 
Cieliński, Luboszyn. 4-506

. ,Poszukiwania

Pyrkę Manswerta lekarza- den­
tystę i wiadomości o nim po­
szukuje żona Irena Pyrkowa, 
Kraków, Asnyka 3. 4-125

Tarnopolanie! Rodzinę Koprow­
skich, Paulinę Chmielewską, 
zamieszkałych Tarnopolu, No­
wy Świat,' poszukuje Maria 
Szewćzdkówna, Dzielice, poczta 
Rozdrażew, pow. Krotoszyn. 
Kto może udzielić informacji, 
proszony o łaskawe doniesienie 
za zwrotem kosztów. 4-354

Poszukuję matki Michaliny Wi­
śniewskiej z d. Hałuszka, zam. 
ostatnio w wsi Słowita. b. woj. 
tarnopolskie i córki jej Józefy 
z mężem Grzegorzem Masło, 
zam. ostatnio we Lwowie, Ko­
rzeniowskiego 75. Janina Wi­
śniewska, Poznań, Opalenicka 
nr 71, m. 3. 19404

Blank Paulina poszukuje, córki 
Henryki Teresy Blank z Bara­
nowicz. Polish Red Cross Jeru- 
salem (Palestine). 4-477

Reginy Jałowieckiej, wywie­
zionej z Wilna w czerwcu 1944 
przez Niemców, poszukuje sio­
stra Jadwiga. 0 jakąkolwiek 
wiadomąść prosi St. Chmielew­
ska, Poznań, ul. Niecała 5, 
m. 8. 19422

Jan Jarek, z okolicy Katowic, 
który był w obozie koncentra­
cyjnym Hamburg Neuengammy 
nr 3765, jest poszukiwany. — 
Adres jego zgłaszać do Zwią­
zku byłych Więźniów Politycz­
nych, Poznań, Armii Czerwo­
nej 1. 19591

Różne

W dniu 24 bm. na Warszawę 
zabiorę 2 tony ładunku samo­
chodem. Wiadom.: Tel. 29-82. 

19185

Stolarnia Mechaniczna wyko­
nuje prace budowlane, meblo­
we i masowe artykuły drzewne 
tanio, solidnie. Główna 40, te­
lefon 48-39. 19570

Przyjmuję szycie w dom. Ko­
chanowskiego 9, m. 2. 19541

Reprezeots^y
samoii osobowy

marki Adler-Diplomat, 
6-cylindrowy, w pierw­
szorzędnym stanie, z za­
pasowym silnikiem — 
sprzeda wprost 'na­
bywcy.

CENTRALA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
Oddział Wojewódzki 
w Poznaniu, aleje Mar­
cinkowskiego 13, p. 14.

4-518

Trwała, piękne grube loczki* 
gwarancją wykondję. — Salon, 
Grobla 29a. 19537

Księgowość przyjmę godzinowo. 
Oferty 1347 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. 19661

Matrymonialne

Wdowa, lat 41, z własnym mie­
szkaniem, pozna pana dobrego 
charakteru. Cel matrymonialnym 
Oferty „Głos Wlkp." nr 19'333*

Dla mej krewniaczki, wykszt^ 
ładnej blondyny, miłej, weso­
łej, pełnej wdzięków, szlachetn.' 
charakteru i serca, lat 27, coś 
gotówki, poszukuję tą drogą 
męża, z sfer kupieckich, prze­
mysł., ewtl. wyższy urzędnik, 
o równych walorach, któremu 
zależy na prawdziwym szczę­
ściu domowym. Zgłoszenia, tyl­
ko poważne, fotogr., którą się 
zwróci, proszę nadesłać do 
„Par", Poznań, Ratajczaka 7, 
pod 4,827. 19456

Rozwiedziony, młody, przystoj­
ny blondyn lat 27, na rządo­
wej posadzie, szuka odpowied­
niej partii, młodej,' inteligent­
nej do lat 25 o szczerym ser­
cu, cel matrymonialny. Łaska­
we oferty wraz z fotografią 
nadsyłać po<( adresem Stefan 
Marsula, Legnica, Roosevelta 
nr 36. 4-412

Zamożna córka właściciela 60 > 
ha, braku znajomości poszu­
kuje odpowiedniej partii. Naj­
chętniej właściciela, dzielnego 
fachowca, leśniczego. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 4-421*

Wdoyriec z córeczką, lat 40, 
rzemieślnik, szuka żony, wzrost 
średni. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 19225.

Wdowiec po 60-ce, prowincja, 
emeryt VIII grupa, pracujący, 
bez nałogów/, poślubi sympa­
tyczną, pogodnego usposobie­
nia. Oferty fotografią zwrotną 
„Głos Wielkopolski" nr 4-469.

47-letnia, samotna, niebiedna, 
gospodarna, szuka kulturalnego 
męża. Wdowcy z dziećmi mile 
widziani. Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 4-470.

Wdowiec, urzędnik, fachowiec, 
lat 60. stanowisku, mieszkanie 
3 pokoje, szuka towarzyszki 
do lat 48 (prezencja), cośkol­
wiek majątkiem albo krawco­
wą. Ofertv „Głos Wielkopol­
ski" nr 19347.

Wdowiec, fryzjer, pozna, pannę 
lub wdowę w tym samym za­
wodzie do lat 48. Cel matry­
monialny. Ofęrty „Głos Wiel­
kopolski" nr 19228^

Pannę, wdówkę bezdzietną, do 
30 lat, umiarkowanej tuszy, 
dobrym charakterze, pokojem 
lub wvprawą. Cel matrymonial­
ny. Of. „Gł. Wlkp." nr 19549*

Nauczyciel, kawaler, zagospo­
darowany, lat 37, poszukuje 
żony przystojnej i gospodar­
nej, ewtl. nauczycielki. Oferty 
fotografią „Głos Wielkopol­
ski" nr 19571.

Przystojna, inteligentna doma- 
torka, dobrze sytuowana, żona 
po majorze, ale sama, wiek 
średni, poszukuje przyjaciela. 
Panowie o podobnych walorach 
do lat 50, zechcą załączyć fo­
tografię. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 19600. Rzecz trak­
tuje się poważnie. Cćl matry­
monialny.

Samotna pani z mieszkaniem 
2 pokoje z kuchnią, dobra pra­
ca, pozna pana inteligentnego 
•od lat 45 do 55. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Głos Wielko­
polski" nr 19590. 19590

Pan) starsza, emerytka, pozna 
wysoce kulturalnego pana oko­
ło 60 lat na wspólną dolę — 
niedolę. Cel matrymonialny. 
Zgłoszenia: Gliwice, Śląsk, Po­
ste restante „Jesień‘S 4-500

Wdowa, 48, samotna, inteli­
gentna z mieszkaniem pozna 
uczciwego pana na stanowisku, 
cel matrymonialny. — Oferty 
nr 318 „Czytelnik", Daszyń­
skiego 48. 19650

Panna lat 35, dobrego charak­
teru z dwupokojowym mieszka­
niem, gotówką trzysta tysięcy 
pozna dobrego rzemieślnika w 
celu matrymonialnym. Oferty 
nr 1352 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. 19666

PAM dysponując olbrzy­
mim wyborem najprzeróż­
niejszych partii, wysyła 
bezpłatne prospekty koja­
rzenia małżeństw. Załą­
czyć 3 znaczki. Poznańska 
Agencja Matrymonialna, 
Poznań 1, skrytka 226. 16170

Cennik ogłoszeń: Za tekstem (strona 8-łamowa) 1-łamowy milimetr 15,— zł; większe wśród 
drobnych 1-łamowy milimetr 30,— zł; w tekście (strona 4-łamowa) 1-łamowy milimetr 60,— zł; 
na stronie Kroęiki poznańskiej 1-łamowy milimetr 45,— zł. Zestaw tabelaryczny i skompliko­
wany 50*/», drożej. Drobne: Pierwsze słowo tłustym drukiem 24,— zł, każde dalsze słowo 12,— zł (naj­
mniejsze ogłoszenie 120,— zł); dla poszukujących posad i osób, zaginionych wskutek wojny; 
pierwsze słowo tłustym drukiem 15,— 2ł, każde dalsze słowo 8,— zł (najmniejsze ogłoszenie 80,— zł). 
A, i, w, z, do, od itp., znaki, skróty, cyfry do 5 liczb — kążde liczy się za 1 słowo. W wydaniach nie­
dzielnych i świątecznych obowiązuje dopłata w wysokości 60*/«. Rabatu nie udziela się. Ogłoszenia 

zagraniczne o 5O’/» drożej. Wszystkie ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem.
Warunki prenumeraty na miesiąc maj: miesięcznie w Poznaniu w agenturach 1 kioskach zł 85,—; z odnoszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90,— (zamawiać do 15-go każdego miesiąca 

w Urzędach lub u listonoszy), na prowincji (pod opaską) zł 95,— (przekazać należność pod adresem: „Czytelnik“-Kolportaż Konto PKO V-4400 do dnia 25-go każdego miesiąca).
Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Wydawca: Spółdzielnia.Wydawnicza „Czytelni k“. Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—23839


